
میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه در 
حالی که اقدامات جدید برای حمایت از اقتصاد 
داخلی در مواجهه با تحریم های بین المللی را ارائه 
کرد، گفت: روسیه باید عرضه غلات به نانوایی های 
داخلی را بیشتر از بازارهای صادراتی در اولویت 

قرار دهد.
به گزارش ایسنا، روسیه و اوکراین هر دو 
صادرکنندگان عمده گندم هستند و درگیری های 
نظامی، تولید جهانی غلات و عرضه روغن های 
خوراکی و صادرات کود را تهدید می کند و قیمت 

کالاها را به شدت بالا می برد و منعکس کننده 
بحران در بازارهای انرژی است.

میشوستین در یک نشست دولتی گفت: »این 
موارد برای حفظ تعادل بازار موادغذایی مهم 
است و ما از نزدیک قیمت های ضروری ترین 
کالاها مانند غذا، از جمله نان را زیر نظر داریم.« 
او افزود: غلات روسی تقاضای خوبی از خارج این 
کشور دارد و قیمت آن در حال افزایش است با این 
اوصاف، باید مواد اولیه لازم را در درجه اول در 

اختیار صنعت نانوایی داخلی قرار داد.

میشوستین نگفت که آیا روسیه تلاش خواهد 
کرد که صادرات غلات را محدود کند یا خیر، البته 
این موضوع احتمالا بحران جهانی غذا را عمیق تر 

خواهد کرد و قیمت گندم را بالاتر خواهد برد.
دولت به تولیدکنندگان کشاورزی وام های 
کوتاه مدت با نرخ های ترجیحی به ارزش 
بیش از ۱۶۰ میلیارد روبل ارائه می کند 
تا نیاز آناان برای کاشت موفق در میان 
 افزایش تقاضای غذا در بازارهای جهانی

 را افزایش دهد.

طلا پس از ثبت بزرگ ترین افزایش در ۱۴ ماه گذشته به 
دلیل بهبود احساسات ریسک به دنبال نشانه هایی مبنی 
بر آمادگی اوکراین برای راه حل دیپلماتیک با روسیه، 
کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری ۸ درصد کاهش یافت و در ۱۹۸۳ دلار و 
۳۰ سنت ایستاد. بهای معاملات این بازار روز گذشته 
تا مرز ۲۰۵۳ دلار و ۹۹ سنت پیش رفته بود. در بازار 
معاملات آتی آمریکا، بهای هر اونس طلا با  ۴۰ درصد 
کاهش، به ۱۹۸۴ دلار و ۸۰ سنت رسید. بهای معاملات 
این بازار روز چهار شنبه در ۲۰۶۱ دلار و ۴۰  سنت 

بسته شده بود.طلا و پالادیوم روز چهارشنبه در حالی 
که دارایی های پرریسک تر تلاش می کردند به بازار 
بازگردند، ترمز کشیدند و تحلیلگران پیش بینی کردند 
که در صورت تشدید بیشتر بحران اوکراین، قیمت 
فلزات گرانبها دوباره افزایش یابد.تا ساعت ۱۰:۴۷ به 
وقت گرینویچ، طلا با ۱.۹ درصد کاهش به ۲۰۱۳.۷۹ 
دلار در هر اونس رسید و بالاترین سطح در آگوست 
۲۰۲۰ را شکست. قیمت طلای آمریکا با ۱.۱ درصد 
کاهش به ۲۰۲۱ دلار و ۲۰ سنت رسید.کریگ ارلام، 
تحلیلگر ارشد بازار در OANDA گفت: آنچه اکنون 

ممکن است شاهد آن باشیم، تنها یک اصلاح کوچک 
پس از چنین حرکت بزرگی در یک دوره زمانی طولانی 
)در طلا و پالادیوم( است.مایکل مک کارتی، مدیر ارشد 
استراتژی Tiger Brokers استرالیا گفت که می توان 
مقاومت قوی در قیمت طلا را در نزدیک به این سطوح 
بالا انتظار داشت البته احتمال عقب نشینی تا نزدیک به 
۱۹۳۰ دلار وجود دارد. مک کارتی افزود: »اگر بی ثباتی 
کنونی از نظر ژئوپلیتیک ادامه یابد، به احتمال بسیار 
زیاد ما به دنبال بالاترین رکوردهای جدید برای فلزات 

گرانبها خواهیم بود«.

»سهیل المزروعی« وزیر انرژی امارات متحده 
عربی اعلام کرد که ابوظبی به توافقات تولید نفت 

در اوپک پایبند است. 
اظهارات وی ساعاتی پس از آن بیان شد که 
»یوسف العتیبه« سفیر امارات متحده عربی 
در واشنگتن اعلام کرده بود که ما از افزایش 
تولید نفت خام حمایت و کشورهای اوپک 
 را تشویق می کنیم تا سطح تولید بالاتری 

را در نظر بگیرند.
»سهیل المزروعی« وزیر انرژی امارات متحده 
عربی اعلام کرد که ابوظبی به توافقات تولید نفت 

در اوپک پایبند است.
المزروعی در توییتی نوشت: امارات به توافق 
اوپک و مکانیسم ماهانه آن برای کنترل تولید 

متعهد است.
اظهارات وی ساعاتی پس از آن بیان شد که 
»یوسف العتیبه« سفیر امارات متحده عربی در 
واشنگتن اعلام کرده بود که ما از افزایش تولید 
نفت خام حمایت و کشورهای اوپک را تشویق 
می کنیم تا سطح تولید بالاتری را در نظر بگیرند.

العتیبه در گفت وگو با شبکه سی ان ان 
امریکا اظهار داشت: امارات برای بیش 
از ۵۰ سال صادرکننده مورد اطمینان و 

مسئولیت پذیر انرژی در بازارهای جهانی بوده 
است و اعتقاد دارد که ثبات در بازار انرژی 
 امری فوق العاده مهم برای اقتصاد جهان

 است.
کشورهای عضو اوپک پلاس در اواسط سال ۲۰۲۰ 
میلادی بر سر کاهش بی سابقه تولید نفت به 
مقدار حدود ۱۰ میلیون بشکه در روز یا ۱۰ درصد 

تولید جهان توافق کردند.
این کشور پس از آن توافق کردند تا حجم کاهش 
یافته شده را به تدریج تا پایان دسامبر سال جاری 

به بازار تزریق کنند.
امارات ششمین تولیدکننده بزرگ نفت جهان 
است که روزانه ۴ میلیون بشکه نفت راهی 

بازارهای جهانی می کند.
پیش از این رسانه های غربی از جمله وال 
استریت ژورنال آمریکا اعلام کرده بود 
عربستان و امارات با درخواست آمریکا برای 
افزایش تولید نفت به منظور بازگشت آرامش 
 به بازارهای جهانی در پی حمله روسیه به

 اوکراین مخالفت کرده اند.
در همین حال روزنامه وال استریت ژورنال به نقل 
از منابع آگاه مدعی شده است که امارات موضع 
خود را تحت فشار آمریکا در قبال عدم افزایش 

تولید تغییر داده است.
وال استریت ژورنال به نقل از منابع اوپک نوشته 
که تغییر موضع امارات در مورد حجم تولید نفت 
ناگهانی است و در اوپک مورد بحث قرار نگرفته 

است.
یک مقام سعودی نیز به وال استریت ژورنال اعلام 
کرد موضع ابوظبی در خصوص افزایش تولید نفت 
ناگهانی و بدون هماهنگی با ما صورت گرفته و به 

اوپک گزارش نشده است.
وزیر خارجه امارات روز چهارشنبه با همتای 
آمریکایی خود درباره روابط دوجانبه و بحران 

اوکراین به صورت تلفنی گفت  وگو کرد.
نشریه وال استریت ژورنال نوشت: سران عربستان 
و امارات از برقراری گفتگوی تلفنی با »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا، برای گفتگو در مورد بحران 

اوکراین و بحران قیمت نفت خودداری کردند.
این روزنامه آمریکایی همچنین گزارش داد که 
بن سلمان و بن زاید هفته گذشته با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه و همچنین با 

ولادیمیر زلنسکی گفت  وگو کردند.
طبق نوشته وال استریت ژورنال، عربستان و 
امارات از پمپاژ بیشتر نفت در راستای اجرای طرح 

اوپک خودداری کردند.

ایلان ماسک پس از توییتی مرموز که به خالق گریزان 
بیت کوین اشاره می کند، گمانه زنی های خشمناکی را 

در فضای آنلاین ایجاد کرده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیوزتالک، مدیرعامل تسلا 
تصویری از لوگوی چهار شرکت سامسونگ، توشیبا، 
ناکامیچی و موتورولا را با حروف اول هر یک، در توییتر 
منتشر کرد که نشان می دهد ظاهرا چگونه نام ساتوشی 
ناکاموتو، خالق مرموز بیت کوین ایجاد شده است.تا به 
امروز، هویت واقعی مخترع این ارز دیجیتال هرگز فاش 
نشده است. برخی معتقدند بیت کوین را بیش از یک 
نفر ایجاد کرده اند که پشت نام مستعاری پنهان شدند.   
کریگ رایت، دانشمند استرالیایی در حوزه رایانه ادعا 
کرده که ساتوشی ناکاموتو است اگرچه این موضوع 
به طور گسترده در جامعه ارزهای دیجیتال ناباور 

است.توییت ماسک نزدیک به ۶۳هزار بار بازنشر شده 
است وی می گوید: مدت هاست نام معروف ساتوشی 
ناکاموتوی با نام ده ها مظنون بالقوه این حوزه همراه 
شده است.ماسک در دسامبر سال گذشته گفت: 
معتقد است دانشمند رایانه، نیک سابو، نویسنده واقعی 
مقاله سفید سال ۲۰۰۸  که ارز دیجیتال را توصیف 
می کند خالق بیت کوین است.ماسک گفت: »به نظر 
می رسد که او بیش از هر کس دیگری مسئول ایده های 

پشت بیت کوین است.«

ماجرای توییت مرموز ایلان ماسک و خشم 
در بازار رمزارزها

وی بیان کرد: اگر به تکامل ایده های قبل از ظهور 
بیت کوین نگاه کنید چه کسی می تواند ایده های 

قبل از راه اندازی بیت کوین را تکمیل کند؛ نیک سابو 
احتمالا بیش از هر کس دیگری مسئول تکامل این 
ایده هاست. او ادعا می کند که ناکاموتو نیست اما من 
مطمئن نیستم که وی به این مورد مرتبط نباشد.در 
سال ۱۹۹۸، سابو ایده بیت گلد را مطرح کرد، یک ارز 
دیجیتال غیرمتمرکز که به طور گسترده ای به عنوان 
پیش درآمد بیت کوین ظهور کرد.اما او بارها ساتوشی 
ناکاموتو بودن را رد کرده است. سابو در ایمیلی به 
دومینیک فریزبی، نویسنده مالی سال ۲۰۱۴ نوشت: 
اشتباهی مرا به عنوان ساتوشی دوست داشتی اما 
من به این مورد عادت کرده ام.اعتقاد بر این است که 
ناکاموتو نوشتن کد بیت کوین را در سال ۲۰۰۷ آغاز 
کرد. وی تقریبا هیچ جزئیات شخصی را فاش نکرد و 

ادعا کرد که مردی ۳۷ ساله از ژاپن است.

آخرین یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی سال 
جاری ساعت ۲۴ فردا )پنجشنبه( به حساب 
سرپرستان خانوار واریز می شود.به گزارش ایسنا، این 
یکصد وسی و سومین مرحله پرداخت یارانه نقدی از 
سال ۱۳۸۹ است که بار دیگر با همان رقم تکراری 
۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان برای یارانه بگیران واریز خواهد 
شد.جمعیت یارانه بگیران حدود ۷۸ میلیون نفر است 
و پرداخت یارانه در هر ماه حدود ۳۴۰۰ میلیارد 
تومان و سالانه تا ۴۲ هزار میلیارد تومان برای دولت 
هزینه دارد.در قانون بودجه ۱۴۰۱ مصوب شده که 

سه دهک بالای درآمدی حذف شوند ولی این که آیا 
دولت سیزدهم مانند دولت گذشته این الزام را بایگانی 
می کند یا نسبت به غربالگری اقدام خواهد کرد، در 
ابهام قرار دارد.رقم پرداختی به یارانه نقدی نیز برای 
سال بعد همین ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان پیش بینی 
شده ولی دولت اعلام کرده بود که در صورت حذف 
پردرآمدها، این منابع را به سمت کم درآمدها سوق 
خواهد داد.در هر ماه همراه یارانه نقدی، افزایش 
حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت 
حمایت کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 

بهزیستی کل کشور نیز به حساب سرپرستان خانوار 
واریز می شود.اما در کنار یارانه نقدی، در دهم هر ماه 
مبلغ متغیر ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومان یارانه معیشتی 
ناشی از افزایش قیمت بنزین از آبان ۱۳۹۸ نیز به 
حساب برخی خانوارها واریز می شود.قرار بود دولت 
یارانه جدیدی هم در ازای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
پرداخت کند که هنوز به مرحله اجرا نرسیده است و 
احتمالا با مصوبه مجلس برای اختیار دولت در حذف 
ارز ترجیحی در سال آینده تکلیف این یارانه هم 

مشخص خواهد شد.

توئیتر قابلیت جدیدی را راه اندازی کرده که به 
شرکت ها امکان می دهد تا حداکثر ۵۰ محصول را 

برای فروش از طریق نمایه خود عرضه کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از یواس نیوز، راه 
اندازی این قابلیت بخشی از تلاش های تازه توئیتر 
برای حضور در بازار ۴۵ میلیارد دلاری تجارت 

الکترونیک از طریق شبکه های اجتماعی است.
پیش از این فیس بوک و اینستاگرام که در 
مالکیت شرکت متا هستند ارائه چنین خدماتی 
را برای کسب درآمد آغاز کرده بودند و به صاحبان 

مشاغل امکان داده بودند تا فروشگاه های مجازی 
 متنوعی برای فروش انواع محصولات راه اندازی

 کنند.
نسخه آزمایشی این خدمات برای برخی 
کسب و کارها در آمریکا در دسترس قرار 
گرفته و قراراست در گام نخست افرادی 
که از اپلیکیشن سازگار با آیفون توئیتر 
 استفاده می کنند، بتوانند از این خدمات 

استفاده کنند.
اپراتور وریزون در آمریکا نیز که برای آزمایش 

این قابلیت انتخاب شده تعدادی قاب و شارژر بی 
سیم آیفون را به همین شیوه برای خرید عرضه 
کرده است. کاربران بعد از انتخاب محصول در 
 توئیتر برای خرید به وب سایت فروشنده

 اصلی هدایت می شوند.
توئیتر در حال آزمایش خرید از پخش زنده هم 
هست که به کاربران امکان می دهد در زمان مشاهده 
ویدئوهای زنده قادر به خرید اقلام مختلف مشاهده 
شده در آن ویدئوها مانند انواع البسه، لوازم جانبی 

و غیره باشند.

بازگشت طلا از مسیر صعودروسیه باید تامین غلات داخلی برای نان را در اولویت قرار دهد

ماجرای توییت مرموز ایلان ماسک و خشم در بازار رمزارزهاامارات: به توافق اوپک پلاس پایبندیم

افزوده شدن قابلیت فروشگاه به توئیترزمان واریز آخرین یارانه ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی امسال

پیامک: 30004800سال هشتم |  شماره      2442| شنبه 21  اسفند ماه  1400 |  9 شعبان  1443 |   12  مارچ  2022 |  4 صفحه 2000www.kasbokarnews.ir تومان

صفحه2

صفحه2

صفحه2

 رشد اقتصادی  
با نفت به ۵.۱ و بدون نفت 

به ۳.۸ درصد رسید

 لغو  الزام ثبت سفارش کالا  
در تمامی مبادی ورودی

 قانون  تغییر ساعت  رسمی
 لغو  نشده  است

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله

 فشار  مضاعف
  به تولید 

برای تحقق برنامه ها و وعده 
ها برنامه عملیاتی چند لایه 
و چند متغیر لازم است که در 
آن تغییر یک متغیر و تاثیرات 
آن بر ده ها ریز متغیر دیگر لحاظ شده باشد نیاز است. 
برخی وعده ها حداقل بایستی بر روی کاغذ قابلیت 
تحقق قابل اتکایی داشته باشد. تناقض در برنامه ها و 
عدم تدوین ریز برنامه ها برای کنترل سایر متغیرها و 
متغیرهای موثر از مسائل مشهود در برنامه هاست.  اگر 
تصمیم بر ایجاد یک میلیون اشتغال بیشتر می باشد 

هیچ گاه با قیمت...

  حسین محمودی اصل، 
کارشناس اقتصادی 
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روزهایآیندهجزئیاتاعلاممیشود

 مذاکرات وین
 به نتیجه رسید؟

 قیمت خودرو
 کاهشی شد

قیمت گذاری  دستوری و هزینه  ها ی بالای  تولید اشتغالزایی  را تهدید می کند

زنگ خطرافزایش   اشتغال   نا پایدار
صفحه۳

صفحه2

افزایش    ۵۷  درصدی  حداقل مزد
حدف   ارز  دولتی   افزایش   مزد  را   بی اثر  می کند؟

دستمزد   کارگران   بدون    سابقه   و    اولاد    به  ۵ میلیون   و ۶۷۹   هزار  تومان    رسید

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: احیای برجام به 
ایستگاه نهایی رسید و توافق ایران و کشورهای طرف 
مذاکره در وین روز یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده 
اعلام می شود.با وجود اینکه خبرهای ضد و نقیضی 
درباره نتیجه مذاکرات از وین به گوش می رسد 
اما یک چیز قطعی وجود دارد و آن هم رسیدن به 
ایستگاه پایانی مذاکرات است، همانطور که سید 
حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران نیز در 
توییتی نوشت: احیای برجام به ایستگاه نهایی رسید 
و توافق ایران و کشورهای طرف مذاکره در وین روز 
یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده اعلام می شود.علی 

باقری مذاکره کننده...

رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران اظهار 
داشت: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا کرده 
است. برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که تا هفته گذشته ۲۶۷ 
میلیون تومان بود به ۲۶۲ تومان رسید یا سمند که ۲۶۷ 
میلیون تومان قیمت داشت به قیمت ۲۵۸ میلیون تومان 
کاهش یافت.سعید موتمنی در مورد آخرین وضعیت بازار 
خودرو اظهار کرد: وضعیت بازار خودرو این روزها آرام و 
بدون خریدار است. همه منتظر نتیجه مذاکرات احیای 
برجام هستند و خرید خود را به تعویق انداخته اند. کسانی 
هم که می خواستند خودروی صفر تهیه کنند منتظر 
پلاک گذاری سال جدید هستند. از طرفی هم نوسانات نرخ 
ارز نیز خریداران را بلاتکلیف گذاشته و آنها نمی دانند باید 

خرید خود را انجام دهند...



اقتصاد2
ایران وجهان

روزهایآیندهجزئیاتاعلاممیشود
مذاکرات وین به نتیجه رسید؟

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: احیای برجام به 
ایستگاه نهایی رسید و توافق ایران و کشورهای 
طرف مذاکره در وین روز یکشنبه یا دوشنبه هفته 
آینده اعلام می شود. به گزارش تسنیم با وجود 
اینکه خبرهای ضد و نقیضی درباره نتیجه مذاکرات 
از وین به گوش می رسد اما یک چیز قطعی وجود 
دارد و آن هم رسیدن به ایستگاه پایانی مذاکرات 
است، همانطور که سید حمید حسینی، عضو اتاق 
بازرگانی ایران نیز در توییتی نوشت: احیای برجام 
به ایستگاه نهایی رسید و توافق ایران و کشورهای 
طرف مذاکره در وین روز یکشنبه یا دوشنبه هفته 
آینده اعلام می شود. علی باقری مذاکره کننده ارشد 
جمهوری اسلامی ایران پس از یک سفر کوتاه دو 
روزه به تهران، بامداد روز گذشته وارد وین پایتخت 
اتریش شد و با انریکه مورا در محوریت لغو تحریم ها 

گفتگو و دیدار کردند.

تاثیرحملهیروسیهبهاوکراینروی
مذاکراتبرجام

اما این روزها ماجرای تاثیر حمله ی روسیه به اوکراین 
در خصوص برجام حسابی داغ است، با وجود این 
خبرگزاری رویترز به نقل از یک سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا که نامش را بیان نکرد، افزود که 
تحریم های جدید آمریکا علیه روسیه به دلیل حمله 
آن به اوکراین به برجام مرتبط نیست و نباید هیچ 
تاثیری بر احیای احتمالی این توافق داشته باشد. 
همچنین »جن ساکی« سخنگوی کاخ سفید 
گفت: تیم ما همچنان به تعامل با روسیه در خصوص 
مذاکرات هسته ای ایران ادامه خواهد داد. وی 
هرگونه ارتباط بین تعاملات با روسیه در مذاکرات 
احیای برجام در وین با اقدامات آمریکا علیه مسکو 

به دلیل بحران اوکراین را رد کرد.
این مقام آمریکایی با تکرار اتهامات و ادعاهای 
غرب درباره پیشرفت برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران گفت: معتقدیم روسیه و آمریکا دارای منافع 
مشترک در جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح 
هسته ای هستند. میخائیل اولیانوف مذاکره کننده 
روسیه می گوید که »همکاران ایرانی همچون شیر 
برای منافع ملی ایران می جنگند. واقعا این طور 
است و من کاملا جدی هستم. آنها برای هر ویرگول 
و هر کلمه ای می جنگند و به  عنوان یک قاعده کاملا 

موفق  هستند. من باید به این امر اذعان کنم.« 

رییساتحادیهنمایشگاهدارانخودرو:
قیمت خودرو کاهشی شد

رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران 
اظهار داشت: قیمت خودرو در یک هفته اخیر 
کاهش پیدا کرده است. برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ 
که تا هفته گذشته ۲۶۷ میلیون تومان بود به ۲۶۲ 
تومان رسید یا سمند که ۲۶۷ میلیون تومان قیمت 
داشت به قیمت ۲۵۸ میلیون تومان کاهش یافت.

سعید موتمنی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا در مورد آخرین وضعیت بازار خودرو اظهار 
کرد: وضعیت بازار خودرو این روزها آرام و بدون 
خریدار است. همه منتظر نتیجه مذاکرات احیای 
برجام هستند و خرید خود را به تعویق انداخته اند. 
کسانی هم که می خواستند خودروی صفر تهیه 
کنند منتظر پلاک گذاری سال جدید هستند. 
از طرفی هم نوسانات نرخ ارز نیز خریداران را 
بلاتکلیف گذاشته و آنها نمی دانند باید خرید 
خود را انجام دهند یا خیر. امسال تقاضای کاذب 
و تقاضا برای سرمایه گذاری در بازار خودرو وجود 
نداشت بلکه همه تقاضاها مصرفی بود اما این روزها 
تقاضای مصرفی نیز وجود ندارد. وی افزود: قیمت 
خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا کرده است. 
برای مثال پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که تا هفته گذشته ۲۶۷ 
میلیون تومان بود به ۲۶۲ تومان رسید یا سمند 
که ۲۶۷ میلیون تومان قیمت داشت به قیمت 
۲۵۸ میلیون تومان کاهش یافت. مونتاژ هایما که 
۸۵۰ میلیون تومان بود تا ۸1۰ تومان رسیده و 4۰ 
میلیون تومان کاهش قیمت داشت. دناپلاس که 
49۰ میلیون تومان قیمت داشت تا 4۷۰ میلیون 
تومان عقب نشینی کرده است. موتمنی با اشاره 
به نرخ روز خودرو بیان کرد: قیمت سمند ۲۵۷ تا 
۲۵۸ میلیون تومان، پژو 4۰۵ حدود ۲9۷ میلیون 
تومان، پژو پارس ۲۷3 میلیون تومان، LX کمتر 
از 3۲۸ میلیون تومان، پراید 111 به میزان 1۸1 
میلیون تومان، پراید 131 معادل 1۶۷ میلیون 
تومان، تیبا صندوق دار 1۷۶ میلیون تومان، تیبا 
هاچ بک 1۸۲ میلیون تومان، کوییک 19۰ میلیون 
تومان و کوییک R معادل 194 میلیون تومان 
است. البته این قیمت ها اعلامی است ولی به دلیل 
کمبود تقاضا، راه چانه زنی برای خریداران باز است 
و احتمالا خریداران بتوانند با قیمت های کمتر هم 

خودروی مورد نیاز خود را بخرند.

اخبار

اعضای شورای عالی کار پس 
1۵ ساعت مذاکره طولانی 
و فشرده با افزایش ۵۷.4 
درصدی حداقل دستمزد 
کارگران برای سال آینده 
موافقت کردند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، 
چهارمین نشست دستمزد شورای عالی کار که از 
ساعت 1۸ عصر چهارشنبه با حضور نمایندگان کارگری 
و کارفرمایی و دولت آغاز شده بود پس از 1۵ ساعت 
چانه زنی و مذاکره طولانی و فشرده سرانجام با توافق 
شرکای اجتماعی نتیجه داد و اعضای شورای عالی کار، 
حداقل دستمزد سال آینده کارگران را  ۵۷.4  درصد 
افزایش دادند. بر این اساس حداقل دستمزد 14۰1 از 
دو میلیون و ۶۵۵ هزار تومان به 4 میلیون و 1۷9 هزار  
تومان افزایش یافت. شورای عالی کار در خصوص مبلغ 
حق مسکن و بن خواربار نیز تصمیم گیری کرد و مبلغ 
بن خواربار کارگران را ۸۵۰ هزار تومان و حق مسکن 
را ۶۵۰ هزار تومان تعیین کرد اما مصوبه مهم شورا در 
خصوص میزان سایر سطوح مزدی بود که آن را تا 3۸ 

درصد بالا برد.
در همین خصوص حجت الله عبدالملکی، وزیر کار، و 
رفاه اجتماعی اعلام کرد: شورای عالی کار در هشتمین 
جلسه سال جاری خود بعد از 14 ساعت مذاکره بین 
نمایندگان کارگران و کارفرمایان بالاخره به توافق 
رسید و حداقل مزد ماهانه کارگران سال آینده با رشد 
۵۷.4 درصد همراه می شود به گونه ای که حداقل 
دریافتی یک کارگر با دو فرزند ۶ میلیون و ۷۲۵ هزار 
تومان خواهد شد. این رقم در سال جاری 4 میلیون و 
3۷۶ هزار تومان بوده است که از رشد ۵3.۷ درصد 

برخوردار است.

وی افزود: همچنین برای یک خانوار 3.3 نفری 
حداقل دریافتی ماهانه ۶ میلیون و 433 هزار 
تومان خواهد بود این رقم در سال جاری 4 میلیون 
و 19۰ هزار تومان بودها ست که حدود ۲ میلیون 
و 4۰۰ هزار تومان افزایش یافته است. همچنین 
برای کارگر با داشتن یک فرزند حداقل دریافتی 
۶ میلیون و 3۰۷ هزار تومان خواهد بود که این 
رقم درسال جاری 4 میلیون و 111 هزار تومان 
بوده که این هم ۲.4 میلیون تومان افزایش یافته 
است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: برای 
اولین بار بعد از ده ها سال حداقل مزد کارگران در 
19 اسفندماه تعیین شدو  خبر خوبی برای جامعه 
کار، تولید و کارگران است و این باعث شده است که 
در مستمری بازنشستگان نیز افزایش قابل توجهی 
روی دهد. وی همچنین گفت: افزایش حداقل 
حقوق کارگران در سال آینده بیش از تورم خواهد 
بود که باعث می شود قدرت خرید جامعه کارگری 
ترمیم شود و تقاضای مؤثر دراقتصاد بیشتر شود.وی 
به تلاش نمایندگان کارگران و کارفرمایان طی دو 
ماه گذشته در شورای عالی کار اشاره کرد و گفت: 
همچنین رئیس جمهور در هفته گذشته دستور داد 

که مسائل رفاهی کارگران مورد توجه قرار گیرد که 
با تصویب افزایش ۵۷.4 درصدی در حداقل مزد 
کارگران این خواسته رئیس جمهور نیز برآورده شد 
و در پایه حقوق و مستمری بازنشستگان هم تأثیر 
مثبتی دارد. وزیر کار همچنین گفت: حق مسکن 
کارگران در سال آینده به ۶۵۰ هزار تومان می رسد. 
این رقم در سال جاری 4۵۰ هزار تومان بوده است 
که حدود 4۲ درصد رشد داشته، همچنین به طور 
میانگین حداقل حقوق کارگران ۵۷.4 درصد و 
سایر مؤلفه های حداقل دستمزد به طور میانگین 
۵3.۵ درصد افزایش یافته است. عبدالملکی این را 
هم گفت: البته حق مسکن کارگران باید در دولت 
تصویب شود که از قبل قول تصویب آن را گرفته ایم 

و مشکلی برای تصویب آن وجود ندارد.

نظرنمایندهکارگراندربارهحداقلدستمزد
۱۴۰۱

فرامرز توفیقی گفت: نتیجه جلسه می تواند خوب باشد به 
شرطی که دولت به وظایفش عمل کند. به گزارش ایلنا، 
فرامرز توفیقی )از نمایندگان کارگری دستمزد( در تحلیل 
نتایج مزدی شورای عالی کار و افزایش ۵۷.4 درصدی 

حداقل مزد کارگران گفت: این نتیجه، نتیجه ی خوبی 
است؛ می تواند به بهبود شرایط معیشتی کارگران کمک 
کند اما به شرط اینکه دولت به وظایف خود به خوبی عمل 
کند. وی در ارتباط با وظایف دولت به چند مورد اشاره کرد: 
دولت باید بتواند زنجیره تامین را فراهم کرده و بازار را کنترل 
کند و از بروز تورم و گرانی جلوگیری نماید. باید به وظایف و 
تکالیف برنامه های پنجم و ششم توسعه به خوبی عمل کنند 
و دهک های درآمدی را دوباره راستی آزمایی نمایند. در مورد 
ارز ترجیحی نیز باید تصمیم سازی درستی صورت بگیرد به 
گونه ای که موجب افزایش مجدد ضریب جینی و تعمیق 

فاصله ی دهک های درآمدی نشود.
توفیقی تاکید کرد: اگر دولت به این وظایف عمل کند و با 
کنترل بازار و مدیریت قیمت ها، اجازه ندهد هزینه های 
زندگی کارگران و بازنشستگان افزایش یابد، و اگر در جهت 
تامین کالاهای اساسی بربیاید، افزایش ۵۷.4 درصدی 

حداقل مزد می تواند »بهبودبخش« باشد.
این نماینده کارگران با اشاره به اینکه »هنوز با سبد معیشت 
توافقی فاصله زیادی داریم« گفت: با افزایش مزد، بخش 
زیادی از افزایش هزینه های زندگی در طول امسال جبران 
شد؛ تفاوت دو سبد معیشت متوالی، حدود ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان بود که با افزایش مزد و مزایای مزدی، ۲ 
میلیون و 4۰۰ هزار تومانِ آن برای خانوار متوسط 3.3 نفره 
جبران شد. بنابراین به شرط تنظیم بازار و کنترل هزینه ها، 
نتیجه حاصله، نتیجه ی خوبی است. هرچند هنوز با سبد 
معاش فاصله داریم و این رقم نمی تواند تامین کننده ی همه 
هزینه های زندگی باشد. به گزارش ایلنا در همین زمینه دبیر 
اول خانه کارگر با بیان اینکه »اگر در سال آینده اولین اقدام 
دولت حذف ارز ترجیحی باشد، کارگران بلافاصله هرآنچه 
امسال به مزدشان اضافه شده را در همان ماه فروردین تقدیم 
بخش توزیع کالا می کنند«، تصریح کرد: سیاست جدید 
ارزی دولت در حذف ارز ترجیحی عملا افزایش دستمزد 

صورت گرفته امروز را بی تاثیر می کند.

حدف   ارز  دولتی   افزایش   مزد  را   بی اثر  می کند؟

حداقل مزد ۵۷.۴ درصد افزایش یافت

رهبرانقلاب:
 تخصیص بودجه سنگین برای 

جهاد تبیین کار غلطی است
رهبر انقلاب خاطرنشان کردند: تخصیص بودجه 
سنگین برای جهاد تبیین کار غلطی است، در 
جهاد تبیین باید راه پیشرفت و تعالی مادی ملت از 

بیراهه ها جدا بشود.
به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه ای صبح 
امروز در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری 
تصریح کردند: در جنگ های سخت با سلاح های 
قدیمی دیگر نمی شود جنگید. امروز با شمشیر و با 
نیزه و این چیزها نمیشود به جنگ توپ و موشک 

و اینها رفت. درجهاد تبیین هم همین جور است.
ایشان گفتند: به نظر من امروز آن چیزی که 
میتواند به بهترین وجهی به صورت یک سلاح 
مؤثری عمل کند، تبیین مفاهیم عالی اسلامی 

است در زمینه های مختلف.
رهبر انقلاب اسلامی تصریح کردند:  حکمرانی در 
منطق اسلام از بن و بنیاد با حکمرانی های رایج 
جهان متفاوت است. نه شبیه سلطنت است، نه 
شبیه ریاست جمهوری های امروز دنیاست، نه 
شبیه فرماندهی هاست، نه شبیه رؤسای کودتاگر 
است، شبیه هیچ کدام از اینها نیست. یک چیز 

خاصی است متکی به مبانی معنوی.
حضرت آیت الله خامنه ای ادامه دادند: بایستی 
در جهاد تبیین راه پیشرفت و تعالی مادی ملت از 
بیراهه ها و کج راهه ها جدا بشود. بدانیم که اگر جهاد 
تبیین به درستی صورت نگیرد، دنیامداران حتی 
دین را هم وسیله ی هوسرانی و شهوترانی خودشان 
قرار خواهند داد. طبیعت این کار یک طبیعت 
غلطی است که یک بودجه ی سنگینی را به عنوان 

جهاد تبیین بگذارند.

نرخرشداقتصادیایراناعلامشد
رشد اقتصادی  با نفت به ۵.۱ و 

بدون نفت به ۳.۸ درصد رسید
به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران  اعلام کرد 
که محصول ناخالص داخلی)GDP( به 
قیمت ثابت سال 139۰ در  9 ماهه سال 
14۰۰ به رقم ۵49 هزار میلیارد تومان با نفت 
و 4۷۲هزار میلیارد تومان بدون احتساب نفت 
رسیده است، در حالی که این رقم در مدت 
مشابه سال قبل با نفت ۵۲3هزار میلیارد 
تومان و بدون نفت 4۵4هزار میلیارد تومان 

بوده است.
بر این اساس در این دوره  ۵.1  درصد رشد 
محصول ناخالص داخلی با نفت و 3.۸ درصد 
محصول ناخالص داخلی بدون نفت بوده است.

بر اساس این گزارش، در 9 ماهه امسال رشته 
فعالیت های گروه کشاورزی رشد منفی 3.9، 
گروه صنایع و معادن ۷.1 درصد )شامل : 
استخراج نفت خام و گازطبیعی 13.4، 
سایر معادن ۲.۵-، صنعت 3.4، انرژی ۵.1 
و ساختمان ۶.3 درصد( و گروه خدمات ۵.1 
درصد نسبت به 9 ماهه سال 1399، رشد 

داشته است.

ابوترابی:
قانون تغییر ساعت رسمی کشور 

لغو نشده است
یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها 
در مجلس شورای اسلامی، گفت: مجلس 
شورای اسلامی تاکنون مصوبه ای درخصوص 
لغو قانون تغییر ساعت رسمی کشور از سال 
جدید نداشته است. ابوالفضل ابوترابی در 
گفت وگو با ایسنا، درباره خبر منتشر شده 
در فضای مجازی به نقل از وی مبنی بر اینکه 
قانون تغییر ساعت رسمی کشور لغو شده و از 
سال 14۰1 ساعت قدیم و جدید وجود نخواهد 
داشت، بیان کرد: این  مطلب که به نقل از 
بنده پخش شده است، صحیح نیست. هنوز 
چیزی در مجلس درخصوص لغو قانون تغییر 
 ساعت رسمی کشور به تصویب نمایندگان 

نرسیده است.
به گزارش ایسنا، در روز سه شنبه هفته جاری 
گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص 
طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور 
در دستور کار جلسه علنی نمایندگان قرار 
گرفت اما به دلیل رسیدگی به لایحه بودجه 
14۰1 ، نمایندگان فرصت بررسی این طرح 
را پیدا نکردند. بر اساس ماده واحده این 
طرح؛ از تاریخ ابلاغ این قانون، قانون تغییر 
ساعت رسمی کشور مصوب 31/۵/13۸۶ 
مجلس شورای اسلامی نسخ می گردد.ین 
احتمال وجود دارد که این طرح در دستور 
 کار جلسات علنی هفته آتی نمایندگان قرار 

گیرد.

اخبار
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طی رایزنی های صورت گرفته و با موافقت 
وزارت صمت و ابلاغ گمرک ایران، الزام ثبت 
سفارش برای ورود و انتقال کالا از مرزهای 
زمینی برداشته شد، این به نوعی مغایر مصوبه 
هیات دولت در رابطه با واردات کالا بوده و تا 
پیش از این در مرزهای غیرزمینی نیز رعایت 
نمی شد. با این دستور ورود کالا به گمرک و 
بنادر از تمامی مرزها، نیاز به ارائه ثبت سفارش 

نخواهد داشت.
بررسی های ایسنا نشان می دهد که اخیرا 
گمرک ایران در ابلاغیه ای به کلیه گمرک های 
اجرایی کشور از لغو یک دستورالعمل که به 
استناد مصوبه هیات وزیران بوده خبر داده است، 
بر این اساس به بخشنامه اردیبهشت گمرک در 
سال 139۷ در مورد ممنوعیت واردات کلیه 
کالاها به صورت تجاری به کشور اعم از مناطق 
آزاد و ویژه و همچنین سایر مبادی ورودی بدون 
ثبت سفارش اشاره  و اعلام شده که "با ابلاغ 
دفتر مقررات صادرات و واردات، امکان انتقال 
کالا از گمرک های مرزی به گمرک های مقصد 
بدون مطالبه ثبت سفارش و پیگیری مجوزهای 
مربوطه در گمرک های مقصد و با رعایت پلمپ 

بودن محموله ها فراهم شده است."

الزامثبتسفارشکالادرتمامی
مبادیورودیلغوشد!

این دستور زمانی قابل تامل است که براساس 
مصوبه هیات وزیران در سال 139۷ که در رابطه 
با واردات کالا به صورت تجاری به کشور و صادر 
شد در بند یک تاکید شده بود که "واردات کلیه 
کالاها به صورت تجاری به کشور اعم از مناطق 
آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی و سایر 
مبادی ورودی بدون ثبت سفارش ممنوع 

است. "
 با وجود این مصوبه، در موارد بسیاری کالا 
بدون الزام و مطالبه  ثبت سفارش در مرزهای 
غیرزمینی به ویژه از طریق دریایی وارد بنادر و 
گمرک  می شود و بعد از آن صاحب کالا جهت 
دریافت مجوزهای لازم از جمله ثبت سفارش و 
طی فرایند تشریفات گمرکی جهت ترخیص 
کالا اقدام می کند. با این حال ورود و انتقال کالا 

از مرزهای زمینی بدون ثبت سفارش امکان 
نداشت و گمرک مجوز خروج کالا و انتقال آن به 
سایر گمرک ها جهت نگهداری و دریافت مجوز 
برای ترخیص را صادر نمی کرد که از جمله آن 
گمرک بازرگان بود و بارها در مورد حواشی آن 

گزارش هایی منتشر شد. 
اما بعد از ابلاغ گمرک در 14 اسفندماه، 
بخشنامه ای از سوی هیات مدیره انجمن صنفی 
شرکت های حمل و نقل ایران  ابلاغ شده که تا 
حدودی جریان را مشخص می کند؛ به طوری 
که در آن اعلام شده است " از ابلاغ مصوبه دولت 
در سال 139۷ در رابطه با ورود کالا بدون ارائه 
ثبت سفارش به کشور به گمرک، بدون توجه 
به تبعات اجرای آن،  ورود کالا به کشور را مرز 
عبور تلقی کرده و به بهانه اجرای بند یک مصوبه 
هیات دولت،  مجوز ثبت سفارش در مرزهای 
زمینی کشور به مقاصد گمرکات داخلی، مناطق 
آزاد تجاری -صنعتی که هیچ گونه ارتباطی با 
حمل و نقل بین المللی نداشته و ندارند، مطالبه 

کرده اند. "
همپنین با اشاره به مشکلاتی که در حوزه 
حمل و نقل در نتیجه این ممنوعیت وجود 
داشته، اعلام شده که " این انجمن طی این 
چند سال پیگیری های لازم جهت لغو آن را در 
دستور کار قرار داده تا اینکه بعد از گذشت چهار 
سال با مکاتبات و طرح مشکل بوجود آمده در 
جلسه حضوری با مسئولان مربوطه، در نهایت 
وزارت صمت متقاعد به لغو این دستورالعمل 

شده است. "
ورود کالا بدون ثبت سفارش برای تمامی مبادی 
ورودی در حالی آزاد شده است که در حال 
حاضر ورود کالا به گمرک و بنادر بدون ثبت 
سفارش از ایرادات چرخه تجاری و واردات 
محسوب و از عوامل رسوب کالا به شمار می 
رود ، از سویی اکنون مسئولان مربوطه که 
خود به این موضوع اذعان داشته و بر اهمیت 
جلوگیری از ورود کالای بدون ثبت سفارش 
به گمرک و بنادر تاکید می کنند، این الزام 
را از مرزهای زمینی را هم  لغو کرده اند که 
 جای تامل و پاسخگویی از سوی دستگاه های 

ذیربط دارد.

یکصد واحد اقتصادی غیر فعال و نیمه فعال احیا 
شده با حمایت صندوق کارآفرینی امید امروز به 
طور همزمان و با حضور معاون اول رییس جمهور در 

سراسر کشور افتتاح شد.
به گزارش ایسنا، محمد مخبر صبح امروز پنجشنبه 
با حضور در صندوق کارآفرینی امید، این 1۰۰ واحد 
را بطور همزمان از طریق ویدئو کنفرانس و ارتباط 
با استان های مختلف کشور افتتاح کرد و سپس در 
حضور معاون اول رییس جمهور تفاهم نامه احیاء هزار 
واحد اقتصادی غیرفعال و نیمه فعال توسط مدیرعامل 
صندوق کارآفرینی امید و معاون توسعه روستایی و 

مناطق محروم ریاست جمهوری به امضا رسید.
معاون اول رییس جمهور در آیین افتتاح همزمان این 
یکصد واحد اقتصادی غیرفعال و نیمه فعال با بیان 
اینکه دولت برای تمام ظرفیت های اشتغالزایی در 
کشور برنامه ریزی کرده است، اظهار داشت: اقتصاد 
کشور در چند سال اخیر با رکود مواجه بوده و چرخ 
دنده های تولید به سختی حرکت می کند و این امر 
باعث شده که مسیر اشتغالزایی دشوار باشد اما به فضل 
الهی و همکاری، همدلی و فعالیت مردم در این مسیر 
مصمم هستیم و ایجاد یک میلیون شغل در سال که 
از شعارهای رئیس جمهور بود را با جدیت دنبال 
می کنیم. معاون اول رییس جمهور در ادامه با اشاره به 
اینکه چندین روش برای اشتغالزایی در کشور وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: یکی از این روش ها احداث 
بنگاه های بزرگ اقتصادی و ایجاد جریان پیشران در 

روند تولید و توسعه کشور است.
مخبر ایجاد بنگاه های متوسط و همچنین بنگاه های 
خرد و خانگی را از دیگر روش های ایجاد فرصت های 
شغلی برشمرد و گفت: اشتغالزایی از طریق هر یک 
از این روش ها در اقصی نقاط کشور در دستور کار 
دولت قرار دارد. معاون اول رییس جمهور اشتغالزایی 
از طریق توسعه فعالیت های دانش بنیان را نیز از دیگر 
روش های در دست اقدام توسط دولت عنوان کرد و 
گفت: توسعه فعالیت های دانش بنیان یکی از مزیت 
های کشور است و نیروهای جوان، نخبه و خلاق که 
سرمایه اصلی این حوزه هستند، در تمام کشور و در 

تمام استان ها فعالیت دارند.
وی با تأکید بر اینکه دولت برای اشتغالزایی از روش 
های مختلف، برنامه ریزی کرده و برای هر یک از روش 
ها متصدی و مسئول تعیین شده است، اظهار داشت: 

در تمامی دستگاه های اجرایی برای تحقق وعده های 
اشتغالزایی اتاق فکر ایجاد شده و کارها به صورت 
مستمر دنبال می شود، ضمن اینکه محوریت اصلی 
در این برنامه ها مردم هستند چرا که بدون اتکا به مردم 
هیچ کاری را نمی توانیم انجام دهیم به همین دلیل 
دولت بسترسازی لازم را برای اجرای برنامه توسط 

مردم انجام داده است.
وی با بیان اینکه تجربه جهانی اثبات کرده معمولاً 
دولت ها اداره کنندگان خوبی نیستند، افزود: دولت 
هایی در دنیا موفق بوده اند که مردم را به صحنه 
آورده و اداره امور را به مردم واگذار کرده اند؛ در کشور 
خودمان نیز سابقه نشان می دهد حتی در مسایل 
امنیتی، سیاسی، جنگ و بحران هایی نظیر سیل و 
زلزله هر گاه که مردم پای کار آمده اند اهداف مورد 

نظر محقق شده است.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به فرمایش مقام 
معظم رهبری مبنی بر استفاده از مسیر میانبر جهت 
دستیابی به رشد اقتصادی گفت: یکی از مسیرهای 
میانبر همین احیاء واحدهای اقتصادی تعطیل و 
نیمه تعطیل است چرا که با حمایت و کمک دولت و 
صندوق کارآفرینی ظرف یکی دو ماه فعال شده اند و 
این در حالی است که اگر قرار بود هر یک از این واحدها 
از ابتدا ایجاد شوند برای هر کدام حداقل دو تا سه سال 

زمان نیاز داشتیم.
مخبر با بیان اینکه با استفاده از روش احیاء واحدهای 
تعطیل و نیمه تعطیل می توانیم بخش عظیمی از 
سرمایه های معطل شده کشور را به صحنه بیاوریم، 
افزود: دستگاه های دولتی و خصوصی مکلف هستند 
در این زمینه به صحنه بیایند و بانک های عامل نیز 

نمی توانند نسبت به این برنامه بی تفاوت باشند.
معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اینکه دولت باید 
تکیه گاهی باشد که مردم بتوانند ایده های خود را 
اجرایی کنند، تصریح کرد: دولت باید بتواند کانونی 
ایجاد کند که افراد بیکار با امکانات مختصری که خود 
دارند، از طریق حمایت های دولت بتوانند صاحب کار 

و اشتغال شوند. 
مخبر در ادامه با اشاره به وجود برخی مقررات دست و 
پاگیر که از سالیان گذشته وضع شده و باقی مانده اند، 
گفت: باید مقررات دست و پاگیری که در گذشته وضع 
شده است و امروز ضرورتی برای وجود آنها نیست را 

شناسایی و نسبت به رفع آنها اقدام کنیم.

به روزهای پایانی سال رسیدیم اما بجز یک شرکت ترک 
که از قبل در ایران بوده خبری از وعده حضور شرکت های 
چینی و ترکیه ای در پروژه نهضت ملی مسکن نیست؛ اخیرا 
نیز وزیر راه و شهرسازی بر فعال کردن انبوه سازان داخلی در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن تاکید کرد. به گزارش ایسنا، 
مسئولان دولتی از جمله وزیر راه و شهرسازی بارها بر استفاده 
از توان بخش خصوصی در طرح جهش تولید و تامین مسکن 
)نهضت ملی مسکن( تاکید کرده اند. از سوی دیگر برنامه حضور 
شرکتهای چینی و ترکیه ای در این پروژه به منظور ارتقای 
تکنولوژی ساخت، روی میز قرار دارد اما بجز یک شرکت ترک 
که از قبل در پروژه مسکن مهر شهرهای جدید پردیس و پرند 

فعال بود و هم اکنون در طرح نهضت ملی مسکن شهر جدید 
بهارستان مشغول به کار است، ماههاست که خبری از حضور 
دیگر شرکتهای خارجی نیست. به نظر می رسد وزارت راه و 
شهرسازی، نگاه خود را به داخل معطوف کرده است. دولت 
بر مبنای نظام فنی و اجرایی کشور در اواخر سال جاری هزینه 
ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن را متری 4.۵ میلیون 
تومان اعلام کرد اما برخی از انبوه سازان داخلی بر متری ۵.۵ 
میلیون تومان تاکید دارند. البته بعضی دیگر نیز هزینه های 
ساخت را بالای ۷ میلیون تومان در هر متر مربع تخمین می زنند. 
بر این اساس استفاده از شرکتهای خارجی برای کاهش قیمت 
مورد بررسی قرار گرفت. ارتقای فناوری ساخت، کاهش قیمت 

تمام شده و تهاتر نفت در شرایط تحریم از جمله اهداف دولت 
برای استفاده از شرکتهای خارجی بود. حدود سه ماه قبل یک 
عضو شورای عالی مسکن گفته بود که در مذاکره با شرکتهای 
خارجی به عدد کمتر از متری 3 میلیون تومان رسیده ایم. با این 
حال پس از آن دیگر خبری از شرکتهای خارجی به میان نیامد 
و به نظر می رسد طی پنج ماه گذشته رایزنی ها به نتیجه نرسیده 
است. در جلسه ای هم که اوایل آذرماه بین رستم قاسمی ـ وزیر 
راه و شهرسازی ـ با انبوه سازان داخلی برگزار شد، قاسمی از 
سازندگان ایرانی خواست در بحث ورود تکنولوژی و فناوری 
به کشور اقدامات لازم را انجام دهند. او اواخر آبان ماه از مذاکره 
با شرکتهای چینی برای ورود فناوریهای نوین ساخت و ساز 

مسکن به کشور خبر داده بود. روز 1۸ اسفندماه 14۰۰ اما وزیر 
راه و شهرسازی در نشست بررسی روند تامین زمین و اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن، بر فعال کردن انبوه سازان در اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن و بهره مندی از توان بخش خصوصی 
در تولید مسکن در تمامی استان های کشور تاکید کرد. موضوع 
مذاکره با چینی ها برای ورود به ساخت مسکن در قالب قانون 
جهش تولید و تامین مسکن، اولین بار 19 مهرماه از سوی اقبال 
شاکری ـ نماینده مجلس ـ مطرح شد. هرچند او بعدا اظهارات 
منتسب به خود را تکذیب کرد و گفت »انشاءالله با توان داخلی 
موفق می شویم...« اما چند روز قبل موضوع مذاکره با چین از 

سوی وزارت راه و شهرسازی تایید شد.

وعده مخبر برای ایجاد یک میلیون شغل در ساللغو  الزام ثبت سفارش کالا   در تمامی مبادی ورودی

خبری از وعده حضور شرکت های چینی و ترکیه ای در پروژه نهضت ملی مسکن نیست

فعال کردن انبوه سازان داخلی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن

گروهاقتصادایرانوجهان
Newskasbokar@gmail.com
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فشار  مضاعف  به تولید  
حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی 

برای تحقق برنامه ها و وعده ها برنامه عملیاتی چند لایه و چند متغیر لازم است که در آن تغییر یک متغیر و تاثیرات آن بر ده ها ریز متغیر دیگر لحاظ شده باشد نیاز است. برخی وعده ها حداقل بایستی بر روی کاغذ قابلیت تحقق قابل اتکایی داشته باشد. 
تناقض در برنامه ها و عدم تدوین ریز برنامه ها برای کنترل سایر متغیرها و متغیرهای موثر از مسائل مشهود در برنامه هاست.  اگر تصمیم بر ایجاد یک میلیون اشتغال بیشتر می باشد هیچ گاه با قیمت گذاری دستوری تولید و افزایش بدون منطق هزینه های 
تولید محقق نمی شود. واحدهای تولیدی با قیمت گذاری دستوری در بعضی بخش ها به حاشیه سود زیر 5 درصد رسیده اند. حال با افزایش حقوق کارگران که صورت خوشی دارد اما به دلیل ندیدن لایه های مختلف برنامه ای بیشتر آسیب زا خواهد بود. 
خود این امر نشان از تضاد در بینش ها و تصمیمات اقتصادی دارد. چراکه حقوق کارمندان با ایده کنترل تورم بسیار ناچیز و کمتر تورم بود اما در خصوص کارگران بالاتر از تورم مدنظر قرار گرفت. در شرایط فعلی اقتصاد و با توجه به تورم 70 درصدی تولید، 
افزایش نامعقول حقوق می تواند تولید اشتغال و در مجموع کارگران با ریسک های متعددی درگیر کند که به ضرر خود کارگر است. بی تردید با رکود موجود، امکان تعدیل و اخراج نیرو افزایش می یابد و کارگران بدون قرارداد و یا با قراردادهای موقت که در 
راهروهای وزارت کار مستاصل هستند افزایش خواهد یافت. کسب و کارهای نوپا توان رقابت را از دست داده و نابود خواهند شد. نرخ بیکاری نیز افزایشی خواهد شد. وعده بیش از یک میلیون اشتغال با قیمت گذاری دستوری و افزایش هزینه های تولید از 

جمله افزایش بی ضابطه دستمزدها تناقض در تصمیمات را نمایان می کند. این طرح بیشتر به یک تصمیم اشتباه در ناهماهنگی با سازمان برنامه است. 
تولید با این حجم از تورم و با این حجم از بار هزینه ای از سوی دولت در مجموع توجیه ندارد و با توجه به اینکه دلالی و سوداگری بدون مالیات و درگیری های مختلف سود حداکثری دارد، تولید محکوم به نابودی است. به نظر می رسد چالش دولت در سال 
1401 حفظ اشتغال موجود باشد و افزایش اشتغال شاید در آمار و بر روی کاغذ با رشد همراه باشد اما در واقع با کاهش تولید و افزایش بیکاری مواجه خواهیم شد. برای یک میلیون اشتغال دولت می بایست همانند فولاد، پتروشیمی و سیمان بسیاری از 
کالاهای تولیدی را مشمول حضور در بورس کالا کند تا منابع به سمت تولیدکننده هدایت شود.  با حداکثر شدن سود تولید و حذف دلالی هدایت سرمایه ها از دلالی و سوداگری به سمت تولید خواهد رفت. در این حالت با افزایش سرمایه گذاری رشد تولید 
و اشتغال محقق خواهد شد. البته ایجاد فاصله معنادار در معیشت کارکان دولت و کارگران کاملا مشهود است. به طوری که قشر متوسط تقریبا از بین رفته است. اما افزایش حقوق کارگران از جیب تولید، بیشتر نابودی تولید و کارگر را در پی خواهد داشت. 
دولت می تواند با سیاست های مناسب با اخذ مالیات از دلالان و بستن منافذ رانت خواری به درآمد برسد.  سپس با همین درآمدها به رفاه و افزایش حقوق کارگران کمک کند. نه اینکه بخش تولید نحیف و ضعیف شده در اثر تحریم را به جای حمایت تحت فشار 
مضاعف قرار دهد، و با تضعیف بخش تولید و زمین گیر کردن آن، با فشار هزینه ها، منبع اشتغال و درآمد کارگران را با خطر و ریسک مواجه کند. البته آمار بیکاری فعلی ناشی از افزایش اشتغال های موقت و غیر پایدار در حوزه دلالی است. افراد مختلفی دلار، 
طلا و رمز ارز خریده اند و به جهت وجود تورم، از تورم، ارتزاق می کنند. ناآگاه از اینکه در واقع از اصل سرمایه در حال ارتزاق هستند. این افراد را بیکاران خود شاغل پندار قلمداد می کنیم که در شرایط عادی اقتصاد، به جرگه عظیم بیکاران خواهند پیوست.

رئیس اتحادیه اتو سرویس، کارواش، پارکینگ و امداد 
خودرو ?تهران گفت: امداد خودرو هاي بي نام و نشان 
از رانندگان کلاهبرداري مي کنند و نظارتي بر عملکرد 

آن ها نیست.
محسن فقیهي، رئیس اتحادیه اتو سرویس، کارواش، 
پارکینگ و امداد خودرو تهران افزود: متولي امداد 
خودرو در کشور خودروساز و وارده کننده خودرو 
است، اما در سال ۹0 پس از کم کاري دو شرکت 
سایپا و ایران خودرو، به یک باره کشور با موجي از 
امداد خودروهاي غیر مجاز مواجه شد. وي گفت: 
امداد خودروهاي غیر مجاز، خودرو را براي تعمیر 
به مکانهایي میبرند که جواز کسب ندارند و به بهانه 
عیبهاي عجیب و غریب، پول زیادي از مردم دریافت 

میکنند.
فقیهي اضافه کرد: به عنوان مثال خودرویي که با 
کوچکترین عیب یابي و با کمترین هزینه تعمیر 
مي شود، این کلاهبرداران به این بهانه اینکه خودرو 
نیازمند تعمیرات اساسي است، موتور ماشین را پیاده و 

مبالغ بسیار زیادي از صاحب خودرو دریافت مي کنند. 
وي گفت: تخلف دیگر امداد خودروهاي غیر مجاز، 
صدور کارت طلایي براي خودرو هاست که امري 
کاملا غیر قانوني است، زیرا کارت طلایي خودرو را 

فقط خودرو ساز میتواند صادر کند.
رئیس اتحادیه اتو سرویس، کارواش، پارکینگ و امداد 
خودرو تهران مدعي شد: دستگاه هاي نظارتي از تخلف 
امداد خودروهاي غیر مجاز و کلاهبرداري آنها خبر 

دارند، اما اقدامي عملي انجام نمي دهند.
وي با بیان اینکه سال ۹7 با مصوبه استانداري و 
فرمانداري تهران، صنف امداد خودرو تشکیل و به 
اتحادیه اتو سرویس، پارکینگ و کارواش اضافه شد 
گفت: این اتحادیه میزبان کساني است که بخواهند 
به صورت قانوني فعالیت امدادي کنند ضمن اینکه 
با شرایط اعلام شده به آنها مجوز فعالیت خواهیم داد. 
فقیهي ادامه داد: هم اکنون شش شرکت درخواست 
مجوز کسب و کار کرده اند که تاکنون سه شرکت 

موفق به دریافت مجوز از این اتحادیه شده است.

عضو شورای ملی زعفران گفت: با توجه به شرایط 
خشکسالی و کاهش ۶0 تا 70 درصدی تولید، قیمت 
زعفران جهش چشمگیری در بازار داشت. آقای علی 
حسینی گفت: بنابر آمار اعلامی وزارت جهاد کشاورزی 
امسال تولید زعفران ۶0 تا 70 درصد کاهش داشته 
است، هر چند به سبب شناسنامه دار نبودن مزارع این 
آمار احتمالی است. به گفته او، علی رغم آنکه وزارت 
جهاد کشاورزی در ابتدای فصل برداشت قیمت پایه 
هر کیلو زعفران را ۲0 میلیون و 500 هزار تومان اعلام 
کرد، اما کاهش تولید در برابر تقاضا منجر به جهش 

چشمگیر قیمت محصول در بازار شد.
بررسی ها نشان می دهد که حداقل قیمت هر کیلو 
زعفران در ابتدای فصل برداشت 7 میلیون و 500 هزار 

تومان و حداکثر 1۶ میلیون تومان بود . آقای حسینی 
گفت: با توجه به آنکه بخشی از زعفران متکی بر بازار 
صادراتی است؛ بنابراین روند افزایش قیمت پایدار 
نماند، هر چند نمی توان پیش بینی کرد که روند قیمت 
در بازار به چه صورت خواهد بود. عضو شورای ملی 
زعفران حداقل نرخ هر کیلو طلای سرخ را ۲0 میلیون 

تومان و حداکثر ۳5 میلیون تومان اعلام کرد.
گرچه مسئولان قیمت منطقی هر مثقال زعفران را 
110 تا 1۸0 هزار تومان بسته به کیفیت زعفران اعلام 
می کنند، اما هم اکنون با نرخ های بالاتری در سطح بازار 
عرضه می شود که با ازدیاد تقاضا برای خرید زعفران در 
ایام پایانی سال و ماه رمضان همانند سال های گذشته 

احتمال نوسان مجدد قیمت دور از انتظار نیست.

رییس اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران اظهار 
داشت: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش پیدا 
کرده است. برای مثال پژو ۲0۶ تیپ ۲ که تا هفته 
گذشته ۲۶7 میلیون تومان بود به ۲۶۲ تومان رسید یا 
سمند که ۲۶7 میلیون تومان قیمت داشت به قیمت 

۲5۸ میلیون تومان کاهش یافت.
سعید موتمنی در مورد آخرین وضعیت بازار خودرو 
اظهار کرد: وضعیت بازار خودرو این روزها آرام و بدون 
خریدار است. همه منتظر نتیجه مذاکرات احیای 
برجام هستند و خرید خود را به تعویق انداخته اند. 
کسانی هم که می خواستند خودروی صفر تهیه کنند 
منتظر پلاک گذاری سال جدید هستند. از طرفی هم 
نوسانات نرخ ارز نیز خریداران را بلاتکلیف گذاشته و 

آنها نمی دانند باید خرید خود را انجام دهند یا خیر. 
امسال تقاضای کاذب و تقاضا برای سرمایه گذاری در 
بازار خودرو وجود نداشت بلکه همه تقاضاها مصرفی 

بود اما این روزها تقاضای مصرفی نیز وجود ندارد.
وی افزود: قیمت خودرو در یک هفته اخیر کاهش 
پیدا کرده است. برای مثال پژو ۲0۶ تیپ ۲ که تا 
هفته گذشته ۲۶7 میلیون تومان بود به ۲۶۲ تومان 
رسید یا سمند که ۲۶7 میلیون تومان قیمت داشت به 
قیمت ۲5۸ میلیون تومان کاهش یافت. مونتاژ هایما 
که ۸50 میلیون تومان بود تا ۸10 تومان رسیده و 40 
میلیون تومان کاهش قیمت داشت. دناپلاس که 4۹0 
میلیون تومان قیمت داشت تا 470 میلیون تومان 

عقب نشینی کرده است.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشاک تهران گفت: متاسفانه به رغم تلاش 
هاي مختلف بازار شب عید براي این صف رونق 
نگرفت و این بازار بسیار کم رمق است. ابوالقاسم 
شیرازي، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان پوشاک تهران اظهار کرد: بازار 
شب عید پوشاک نداریم و بازار این صنف بسیار 
کم رمق است؛ اما تولیدکنندگان در بخش هاي 
مختلف لباس هاي باکیفیت را تولید کردند و 
فروشگاه ها نیز مملو از پوشاک ایراني خوب 

است.
وي ادامه داد: یکي از علل رکود بازار این است 
که درگیر کرونا هستیم و این مسئله تقاضا را 
کاهش داده و عرضه را زیاد کرده است. رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک 
تهران توضیح داد: ما جشنواره نوروزي را در 
سراسر کشور در واحدهاي صنفي راه اندازي 
کردیم تا مردم را بیش از پیش براي خرید لباس 
ترغیب کنیم؛ اما در عین حال آنطور که باید 
بازار شب عید اتفاق نیفتاد مگر براي بساطي 
ها و دستفروش ها که رکود بازار را براي کسبه 

بیشتر مي کنند.
شیرازي اظهار کرد: امسال حضور دستفروش 
ها توسعه یافته و متاسفانه شهرداري ها هیچ 

برخوردي ندارند و وضعیت بدتر از سال گذشته 
است. وي ادامه داد: یکي دیگر از فاکتورهاي 
رکود بازار افزایش قیمت است. قیمت ها 
تابع تمام جریانات حاکم بر اقتصاد است؛ اما 
پوشاک در مقایسه با صنایع دیگر افزایش 
قیمتي کمي داشته زیرا تولید کننده پوشاک 
 کالاي سرمایه اي ندارد و فصل و مد بر آن 

دخالت دارد.
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان 
پوشاک تهران گفت: کالاهاي دیگر اگر فروش 
نرود با تورم افزایش مي یابد اما درباره پوشاک 
این شرایط حاکم نیست. متاسفانه سود تولید 
کننده و فروشنده به قدري نازل است که با 
تخفیف هاي بسیار کالاهاي خود را عرضه مي 

کنند.
شیرازي تاکید کرد: ما طرح خرید شفاف داریم 
که تولیدکنندگان بزرگ به دلیل تحریک 
تقاضا، با تخفیف مضاعف کار خود را عرضه مي 
کنند و گرانفروشي در این بخش نداریم. وي 
افزود: لباس خارجي در بازار هست؛ اما قاچاق 
بیشتر به صورت آنلاین و در فضاي مجازي 
فروش مي رود و در سطح فضاي حقیقي کمتر 
 است. بیشتر فروشگاه هاي ما پوشاک ایراني 

مي فروشند

نماینده وزیر صمت در اصناف کشور گفت: هیچ 
فروشنده ای حق ندارد کالا را بیش از نرخ مصوب 
)مصرف کننده( به مشتری به فروش برساند. 
آقای ابراهیم درستی گفت: انتظار ما این است که 
فعالان حوزه میوه و تره بار و خرده فروشان میوه، 
اقداماتی در راستای جلوگیری از افزایش قیمت  
داشته باشند و ضمن این که مشابه همین در 
مورد آجیل و خشکبار هم اتحادیه مربوطه تلاش 
خواهد کرد که اقلام پر مصرف با قیمت متعارف 

در بازار شب عید عرضه شود.
همه ساله در روزهای پایانی سال در 
مناسبت های مختلف از جمله ایام عید، 
معمولا با افزایش تقاضا نسبت به بعضی 

از کالاها مواجه می شویم. متاسفانه برخی از 
اقلام مصرفی خانوار ها در کشور در دو مقطع 
افزایش یافت، ولی هدف اصلی ا کنترل قیمت 
 اقلام اساسی به ویژه در شب عید و ماه مبارک 

رمضان است.
آقای تابش رئیس سازمان حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان در روزهای گذشته گفته بود که 
مطابق قانون موظف به درج قیمت تولید کننده 
روی کالاها هستیم اما برای اداره روند توزیع 
قیمت تولید و مصرف را کنار هم روی کالا به ثبت 
خواهیم رساند. او پیشتر اعلام کرده بود با طرح 
درج قیمت تولید کننده روی کالا ۲ هزار قلم کالا 

با کاهش قیمت مواجه شده اند.

در حالی مهلت قانونی اتصال 
دستگاهها به درگاه ملی 
مجوزها پایان یافته که هنوز 5 
دستگاه هیچ اطلاعاتی در این 
رابطه نداده اند. این 5 دستگاه 
از اتصال به درگاه ملی مجوزها که قرار است صدور مجوز 
کسب و کارها را تسهیل کند، سرباز زده اند. این اقدام به 
معنای سنگ اندازی در راه اندازی و توسعه کسب و کارها 
تلقی می شود و باید دید قرار است چه جرایمی برای 

سرپیچی از این طرح اجرایی شود. 
درگاه ملی مجوزهای کسب وکار یکی از ابزارهای وزارت 
اقتصاد و مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب وکار است. 
این درگاه طبق قانون وظیفه دارد که تمامی مجوزهای 
کشور را جمع آوری کرده و شرایط صدور آن، مدارک 

لازم و مدت زمان نیاز را به مردم نمایش دهد. 
فضای نامطلوب کسب و کار از ابتدای مراحل اخذ 
مجوزهای مربوطه دامنگیر تولیدکنندگان و سرمایه 

گذاران بوده و به نظر می رسد هنوز بسترهای مناسب 
برای شکل گیری تولید بدون دغدغه در کشور چندان 
فراهم نیست. مهلت قانونی ۳۳ دستگاه صادرکننده 
مجوز برای اتصال به درگاه ملی مجوز ها و شفاف کردن 
شرایط و استعلام های مورد نیاز برای شروع یک کسب 
و کار جدید، به پایان رسید. این قانون اسفند پارسال به 
تصویب رسید و این ۳۳ دستگاه یک سال برای عمل به 

تکالیف قانونی فرصت داشتند.
آخرین آمار از وزارت اقتصاد نشان می دهد 5 دستگاه 
تاکنون همکاری نداشته اند؛ نه در اتصال به درگاه ملی و 
نه شفاف کردن شرایط مجوزها. وزارت آموزش و پرورش، 
سازمان نظام پزشکی، سازمان نظام مهندسی، نظام 

روانشناسی و کانون وکلا این دستگاه ها هستند.
7 دستگاه به طور کامل به درگاه ملی مجوز ها متصل 
شدند و ۸ دستگاه نیز در حال اتصال و بقیه متصل نشده 
اند. به گفته امیر سیاح مدیر مرکز بهبود و پایش محیط 
کسب  و کار وزارت اقتصاد برخی دستگاه ها هنوز باور 
نکرده اند که مجوز های کسب و کار باید الکترونیک شود 
و گمان می کنند دولت این قانون را اجرا نخواهد کرد در 

صورتی که ما دیگر اجازه نخواهیم داد از هجدهم اسفند به 
بعد دستگاه های مختلف به کاغذبازی ادامه دهند. اتصال 
به درگاه ملی مجوزها باعث می شود که تولیدکننده برای 
گرفتن مجوز فقط با یک دستگاه و متولی سر و کار داشته 
باشد. با مراجعه به این سامانه در جریان فرآیند دریافت 
مجوز قرار می گیرد و دیگر میان دستگاه های مختلف 

سرگردان نیست.
وزیر امور اقتصادی و دارایی امروز در برنامه زنده 
تلویزیونی گفت: 1۲۸0 مجوز در سامانه ملی مجوز ها 
شناسایی شده که شرایط ۸0 درصد از آن ها ساده سازی 
و غیرقابل تفسیر شده است. طی فعالیت های ۲0 روز 
گذشته، از تعداد 1۲۸0 مجوز شناسایی شده، ۸0 
درصدشان در هیات مقررات زدایی بررسی شده و شرایط 
اعطای آن ها شفاف، دقیق، غیر قابل تفسیر و با حذف 
امضا های طلایی شده است. به گفته وزیر اقتصاد، وزارت 
آموزش و پرورش و شهرداری ها در اتصال به دستگاه ها 

قدری با مشکل مواجه هستند.
معاون اول رئیس جمهور گفته است: تسهیل مجوز 
کسب و کار ها و دولت الکترونیک تنها وسیله برای مبارزه 

با فساد و بهترین وسیله برای رضایتمندی مردم است. 
مردم پول، ایده و امکانات دارند، اما در راهروی اداره ها 
رفت و آمد می کنند. دستگاه هایی که در اجرای این 
قانون همکاری کردند باید تشویق شوند و دستگاه های 
متخلف نیز بازخواست شوند. رئیس کمیسیون اصل ۹0 
نیز گفت: قانون اساسی با اجرای این قانون و نهایی شدن 
آن در مجلس به پایان خود تحریمی به وسیله ساختار ها 
و قوانین زائد می رسیم. قانون ضمانت اجرا هایی را برای 
کسانی در نظر گرفته که تکالیف قانونی خود را انجام 
ندادند. به طور مثال در تبصره یک قانون اشاره شده 
دستگاه هایی که در انجام وظایف خود کوتاهی کنند به 
هیات های تخلف قانونی معرفی می شوند و براساس بند 
"د" مجازات هایی برای دستگاه هایی که کوتاهی کرده 

اند اعمال می شود.
کسانی که به حکم این تبصره عمل نکنند مطابق ماده 
۶00 قانون مجازات اسلامی مجازات خواهند شد و 
۲ ماه تا یکسال حبس پیش بینی شده است. به گفته 
آقای سیاح اگر تا پنجم یا ششم فروردین دستگاهی 
به درگاه ملی مجوز ها متصل نشده باشد، باید در انتظار 
برخورد های سنگین باشند. زیرا 15 روز بعد از 1۸ اسفند 

مهلت ثبت در روزنامه رسمی است.
در همین زمینه در گفت و گو با "کسب و کار" گفت: 
الزام مجوزهای متعدد برای راه اندازی کسب و کارها به 
سردرگمی مردم و کارآفرینان منجر شده است. هفت 
خوانی که برای تاسیس یک کسب و کار یا راه اندازی آن 
که در نهایت به اشتغالزایی ختم می شود، موجب شده 

بسیاری از کارآفرینان از از فرآیند انصراف دهند.
علیرضا کردلو اضافه کرد: امیدواریم با طرح جدیدی که 
با عنوان درگاه ملی مجوزها اجرایی شده بتواند پروسه 
سخت گیری و سنگ اندازی راه اندازی کسب و کارها 
را بهبود ببخشد. این سردرگمی در گرفتن مجوزهای 
متعدد به ضرر اقتصاد کشور و مانع رشد اشتغالزایی است.

به گفته وی، با توجه به این که یک وقتی یک فعال کسب و 
کار می خواهد شروع به کار کند با موانع زیادی در موضوع 
استعلامات و فرایندهای مختلف کسب و کار روبرو می 
شود از این رو الکترونیکی کردن صدور مجوزها می تواند 

به فضای کسب و کار در کشور کمک شایانی کند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

شایلی قرائی 
در حالی اقتصاد کشور در رکود 
به سر می برد و تولید اوضاع 
مناسبی ندارد که مسوولان 
دولتی هر بار از وعده های خود 
برای ایجاد اشتغال از یک میلیون شغل در سال تا یک میلیون 
و ۸50 هزار فرصت شغلی تا پایان سال 1401 رونمایی می 

کنند. 
معاون اول رئیس جمهور در تازه ترین اظهارات خود در آیین 

افتتاح همزمان یکصد واحد اقتصادی غیرفعال و نیمه فعال، 
گفته است اقتصاد کشور در چند سال اخیر با رکود مواجه 
بوده و چرخ دنده های تولید به سختی حرکت می کند و این 
امر باعث شده که مسیر اشتغالزایی دشوار باشد. مخبر افزود: 
اما به فضل الهی و همکاری، همدلی و فعالیت مردم در این 
مسیر مصمم هستیم و ایجاد یک میلیون شغل در سال که 
از شعارهای رئیس جمهور بود را با جدیت دنبال می کنیم. 
معاون اول رییس جمهور همچنین با اشاره به اینکه چندین 
روش برای اشتغالزایی در کشور وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
یکی از این روش ها احداث بنگاه های بزرگ اقتصادی و ایجاد 

جریان پیشران در روند تولید و توسعه کشور است.

این در حالی است که چندی پیش وزیر کار نیز در همین 
رابطه گفته بود بر اساس توافقنامه ها بیش از یک میلیون 
و ۸50 هزار فرصت شغلی تا پایان سال 1401 کارسازی 
خواهد شد. حجت الله عبدالملکی اعلام کرد مقرر شد 1۸50 
هزار فرصت شغلی با همکاری دستگاه ها و بخش خصوصی تا 

پایان سال 1401 فراهم شود.
دولت اعلام کرده تا پایان سال آینده یک میلیون و ۸50 هزار 
شغل ایجاد می کند. این در حالی است که ایران در تحریم قرار 
دارد، اما رشد اقتصادی ۸درصدی را هدفگذاری کرده است. 
در اینجا پرسشی مطرح می شود که در شرایط تحریم چگونه 
اقتصاد ایران قرار است به رشد اقتصادی برسد و در کنار آن 

یک میلیون و ۸50 هزار شغل ایجاد شود؟ 
با این که دولت اعلام کرده در بخش مشاغل خانگی و 
توانمندسازی افراد قرار است برنامه ریزی شود، اما برخی 
کارشناسان ابهاماتی مانند وضعیت سیاسی کشور و به تبع آن 
اقتصاد را مطرح می کنند و معتقدند شاید میزان اشتغالی که 
دولت در نظر گرفته محقق نشود. هرچند در طول سال های 
گذشته، اقتصاد ایران آسیب های زیادی متحمل شد. از این 
رو کارشناسان بر این باورند فرصت زیادی برای احیای آن 
وجود ندارد. با توجه به این که بودجه برای سال آینده انقباضی 
بسته شده و نقدینگی مدیریت شده قرار است وارد اقتصاد 

شود چگونه شغل ایجاد خواهد شد؟

قیمت گذاری  دستوری و افزایش هزینه های تولید اشتغالزایی  را تهدید می کنید

زنگ خطر افزایش  اشتغال   نا پایدار

۵ دستگاه همچنان هیچ اطلاعاتی به درگاه ملی مجوزها نداده اند

هفت خوان راه اندازی کسب و کار
افزایش خودسرانه قیمت اقلام مصرفی ممنوع

کلاهبرداري امداد خودرو هاي بي نام و نشان

بازار عید بخش پوشاک کم رونق است

کاهش ۶۰ تا ۷۰ درصدی تولید، قیمت زعفران را بالا برد

قیمت خودرو کاهشی شد

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com
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توييت مرموز ايلان ماسك و خشم در بازار رمزارزها
ایلان ماسک پس از توییتی مرموز که به خالق گریزان بیت کوین اشاره 
می کند، گمانه زنی های خشمناکی را در فضای آنلاین ایجاد کرده است. 
مدیرعامل تسلا تصویری از لوگوی چهار شرکت سامسونگ، توشیبا، 
ناکامیچی و موتورولا را با حروف اول هر یک، در توییتر منتشر کرد که 
نشان می دهد ظاهرا چگونه نام ساتوشی ناکاموتو، خالق مرموز بیت کوین 

ایجاد شده است.
تا به امروز، هویت واقعی مخترع این ارز دیجیتال هرگز فاش نشده است. 
برخی معتقدند بیت کوین را بیش از یک نفر ایجاد کرده اند که پشت نام 
مستعاری پنهان شدند. کریگ رایت، دانشمند استرالیایی در حوزه رایانه 
ادعا کرده که ساتوشی ناکاموتو است اگرچه این موضوع به طور گسترده در 

جامعه ارزهای دیجیتال ناباور است.
توییت ماسک نزدیک به ۶۳هزار بار بازنشر شده است وی می گوید: 
مدت هاست نام معروف ساتوشی ناکاموتوی با نام ده ها مظنون بالقوه این 
حوزه همراه شده است. ماسک در دسامبر سال گذشته گفت: معتقد است 
دانشمند رایانه، نیک سابو، نویسنده واقعی مقاله سفید سال ۲۰۰۸  که ارز 
دیجیتال را توصیف می کند خالق بیت کوین است. ماسک گفت: »به نظر 
می رسد که او بیش از هر کس دیگری مسئول ایده های پشت بیت کوین 
است.« وی بیان کرد: اگر به تکامل ایده های قبل از ظهور بیت کوین نگاه 
کنید چه کسی می تواند ایده های قبل از راه اندازی بیت کوین را تکمیل کند؛ 
نیک سابو احتمالا بیش از هر کس دیگری مسئول تکامل این ایده هاست. 
او ادعا می کند که ناکاموتو نیست اما من مطمئن نیستم که وی به این مورد 

مرتبط نباشد.
در سال ۱۹۹۸، سابو ایده بیت گلد را مطرح کرد، یک ارز دیجیتال 
غیرمتمرکز که به طور گسترده ای به عنوان پیش درآمد بیت کوین ظهور 
کرد. اما او بارها ساتوشی ناکاموتو بودن را رد کرده است. سابو در ایمیلی 
به دومینیک فریزبی، نویسنده مالی سال ۲۰۱۴ نوشت: اشتباهی مرا به 
عنوان ساتوشی دوست داشتی اما من به این مورد عادت کرده ام. اعتقاد بر 
این است که ناکاموتو نوشتن کد بیت کوین را در سال ۲۰۰۷ آغاز کرد. وی 
تقریبا هیچ جزئیات شخصی را فاش نکرد و ادعا کرد که مردی ۳۷ ساله 

از ژاپن است.

بازگشت بیت کوین به بالای 04 هزار دلار
بايدن فرمان اجرايی دارايی های ديجيتال را امضا كرد

بر اساس بیانیه کاخ سفید، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، فرمان 
اجرایی در مورد دارایی های دیجیتال که به آژانس های فدرال دستور 
می دهد تا در بررسی خطرات و مزایای دارایی های دیجیتالی همکاری کنند 
را صادر کرد. در این بیانیه آمده است: »افزایش دارایی های دیجیتال فرصتی 
برای تقویت رهبری آمریکا در سیستم مالی جهانی و در مرزهای فناوری 
است همچنین پیامدهای مهمی برای حمایت از مصرف کننده، ثبات مالی، 

امنیت ملی و خطرات آب وهوایی دارد«.
در این بیانیه ذکر شده است که ایالات متحده باید رهبری فناوری در این 
فضای به سرعت در حال رشد را حفظ و از نوآوری حمایت کند و در عین 
حال خطرات برای مصرف کنندگان، مشاغل، سیستم مالی گسترده تر و 
آب وهوا را کاهش دهد. به طور خاص، این دستور رویکرد دولت بایدن را 
به سمت مقابله با خطرات و استفاده از مزایای بالقوه دارایی های دیجیتال 
و فناوری زیربنایی آنها تشریح می کند.این دستور شش حوزه کلیدی را 
شناسایی می کند که شامل حمایت از مصرف کنندگان و سرمایه گذاران، 
کاهش خطر دارایی غیرقانونی و امنیت ملی ناشی از سوءاستفاده و تقویت 
ایالات متحده در رهبری سیستم مالی جهانی و رقابت فنی و اقتصادی است.

در حالی که این دستور هیچ مقررات جدیدی را برای صنعت ارزهای 
دیجیتال مشخص نمی کند، به آژانس ها و بخش های فدرال دستور 
می دهد تا خطرات و مزایای ناشی از این فناوری را بررسی کنند همچنین از 
آژانس ها و بخش های فدرال مربوطه درخواست می کند تا گزارشی در مورد 
پذیرش ارز دیجیتال بانک مرکزی ایالات متحده ارائه کنند. مجموع ارزش 
بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۸۰ تریلیون دلار برآورد 
می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۴۵ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۴۳.۰۴درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین 
است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر بستر 

بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت. 
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۹۷.۱۰ میلیارد دلار 
است که ۲۱.۰۴ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۱۶.۹۶ میلیارد دلار است که ۱۷.۴۷ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است. حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۸۱.۶۵ میلیارد دلار است که ۸۴.۰۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال است.

یک مقام امنیت سایبری اعلام کرد؛
تلاش اوكراين برای انتقال داده ها به كشوری ديگر

یک مقام ارشد امنیت سایبری در اوکراین دیروز مدعی شد دولت این 
کشور در حال آماده شدن برای انتقال داده ها و سرورهای خود به خارج 
از کشور در صورت نفوذ روسیه به عمق این کشور است. معاون سرویس 
دولتی ارتباطات ویژه و حفاظت اطلاعات اوکراین، تاکید کرد اداره وی در 
حال برنامه ریزی برای حوادث احتمالی است و این موضوع نشان می دهد 
اوکراینی ها می خواهند در برابر هرگونه تهدید روسیه برای ضبط اسناد 

حساس دولتی آماده باشند.
به گفته وی اولین طرح حفاظت از زیرساخت های فناوری اطلاعات در 
اوکراین بوده و انتقال آنها به کشوری دیگر تنها یک طرح ثانویه خواهد 
بود. ژورا گفت: این اقدام تنها پس از تغییرات قانونی که توسط قانونگذاران 
اوکراینی تصویب شده، ممکن است رخ دهد. مقامات دولتی قبلًا تجهیزات 
فنی و پشتیبان را به مناطق امن تر اوکراین که فعلًا خارج از دسترس 

نیروهای روسی است، منتقل کرده اند.
وی افزود: اوکراین پیشنهادهایی برای میزبانی داده ها از کشورهای مختلف 
دریافت کرده ولی از افشای نام آنها خودداری کرد. این مقام دولتی اوکراین 
گفت: به دلیل مجاورت جغرافیایی، یک مکان اروپایی ترجیح داده می شود. 
با این حال گزینه های زیادی وجود دارد. از همه پیشنهادها استقبال می شود 

و ارزش بررسی دارند.
پیش از این در زمان فتح سریع کابل توسط طالبان، نیروهای طالبان 
توانستند به داده های حساس دولت قبلی از جمله اطلاعات حقوق و 
دستمزد کارمندان و سربازان دولت افغانستان دسترسی پیدا کند. طالبان 
به طور بالقوه می توانستند از این طریق سرنخ هایی در مورد چگونگی 
دستگیری یا از بین بردن مخالفان داخلی به دست آورند. نگرانی های 
مشابهی در اوکراین نیز وجود دارد. اگر روسیه بخواهد این کشور را کنترل 
کند، دسترسی به پایگاه های داده و پرونده های اطلاعاتی دولت اوکراین 

می تواند مفید باشد.

اخبار

کره جنوبی از تحریم صادرات فناوری به روسیه معاف شد
کره جنوبی اعلام کرد: از تحریم های صادراتی محصولات فناوری که آمریکا بر روسیه وضع کرده، معاف شده است. پس از حمله روسیه به اوکراین، آمریکا تحریم هایی بر صادرات فناوری ها به 

روسیه وضع کرد، بنابراین کشورها برای همکاری با روسیه باید اجازه معافیت دریافت کنند. وزارت بازرگانی کره جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد این کشور به گروه اتحادیه اروپا، ژاپن، کانادا، 
استرالیا، بریتانیا و نیوزلند پیوسته که از تحریم های واشنگتن بر روسیه معافیت دریافت کرده اند. این تحریم ها با هدف جلوگیری از دسترسی روسیه به محصولات با فناوری پیشرفته انجام 

شده است.

یک کارشناس فناوری 
اطلاعات با بیان اینکه وجود 
قوانین و مقررات در حوزه 
فضای مجازی برای هر 
کشوری ضرورت دارد، گفت: 
در متن منتشرشده از طرح »نظام تنظیم مقررات 
خدمات فضای مجازی«، مقررات خوبی لحاظ شده 
که می تواند در عین قانون گذاری، به کمک حاکمیت و 
کسب وکارهای فضای مجازی بیاید اما مواردی نیز در 
آن وجود دارد که می تواند آسیب های اساسی به این 
حوزه وارد کند و باید اصلاح و رفع شود، در غیر این 
صورت سبب نارضایتی مردم، آسیب به کسب وکارها 

و کاهش رشد اقتصاد دیجیتال می شود.
به گزارش ایسنا، مهدی دهقانی با بیان اینکه وجود 
قوانین و مقررات در حوزه فضای مجازی برای هر 
کشوری ضرورت دارد و کشور ما نیز مستثنی نیست، 
گفت: اما قانون بد در این حوزه هم اجرای آن را دشوار 
می کند و هم نتیجه مطلوب را پس از ابلاغ قانون و 
اجرای آن ارائه نخواهد داد که در نهایت سبب نارضایتی 
مردم، آسیب به کسب وکارها و در نهایت کاهش رشد 

اقتصاد دیجیتال می شود.
وی با اشاره به طرح موسوم به صیانت بیان کرد: در 
متن منتشرشده از طرح »نظام تنظیم مقررات خدمات 
فضای مجازی« ویرایش ۹ بهمن ماه ۱۴۰۰، مقررات 
خوبی لحاظ شده که می تواند در عین قانون گذاری 
در این حوزه، به کمک حاکمیت و همین طور 
کسب وکارهای فضای مجازی بیاید اما مواردی نیز در 
آن وجود دارد که می تواند آسیب های اساسی به این 

حوزه وارد کند و باید اصلاح و رفع شود.
این کارشناس فناوری اطلاعات با بیان اینکه چهار ایراد 
بزرگ و کلی در طرح فعلی وجود دارد، افزود: بند چ 
ماده ۴، مزیت بخشی به تولید و مصرف ترافیک داخلی 
در برابر ترافیک بین الملل است. این بند در مجموع به 
جای کمک به حل مسئله، در جهت معکوس حرکت 
می کند. مشابه همین قانون، در سالیان اخیر طبق 
مصوبات بالادستی اجرایی شد که هزینه ترافیک داخلی 
نسبت به ترافیک بین الملل برای مصرف کننده، ارزان تر 
)نیم بها( بوده و تفکیک ترافیک داخلی از خارجی نیز 
انجام شد که این موضوع در نهایت هم سبب نارضایتی 
پلتفرم های داخلی و هم سبب نارضایتی اپراتورهای 

اینترنتی شده است.
دهقانی ادامه داد: این کار توجیه اقتصادی 
برای پلتفرم ها و اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت 
نداشته و حتی مورد سوءاستفاده خدمات غیرمجاز 
مشخص شده در این مصوبه نیز قرار گرفته است. 
برای حل بخشی از مشکل، لازم است کاهش 
درآمد اپراتور در اثر ابلاغ این مصوبه توسط دولت 
برای شرکت های ارائه دهنده اینترنت جبران شود تا 

نتیجه مناسب تری حاصل شود ولی در هر حال امکان 
 سوءاستفاده از این موضوع برای خدمات غیرمجاز

 وجود دارد.

با گذشت زمان به سمت نامحدود شدن 
ترافیک سرویس های اینترنت می رویم

وی با بیان اینکه به مرور با گذشت زمان متناسب 
با افزایش تقاضای مردم برای ترافیک و اینترنت و 
با توسعه زیرساخت های شبکه ارتباطی کشور، به 
سمت نامحدود شدن ترافیک سرویس های اینترنت 
)به خصوص اینترنت ثابت( حرکت می کنیم، افزود: 
با نامحدود شدن ترافیک اینترنت کاربران، عملًا 
مزیت بخشی به ترافیک داخلی نسبت به خارجی، 
چالش دشواری خواهد بود؛ زیرا با توجه به تقاضا و 
رشد مصرف ترافیک، امکان ایجاد محدودیت ترافیکی 
وجود نداشته و توجیهی برای استفاده کاربران از 
ترافیک داخلی به جای خارجی وجود نخواهد داشت. 
بنابراین این بند به جز ایجاد مشکل، نتیجه مثبتی 

نخواهد داشت.
این کارشناس فناوری اطلاعات با اشاره به ماده ۹ فصل 
چهارم، اظهار کرد: مطابق این بند، کارگروه مدیریت 
گذرگاه مرزی متشکل از رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی به عنوان رئیس کارگروه و نمایندگان دادستان 
کل کشور، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
سازمان پدافند غیرعامل، وزارت اطلاعات، نیروی 
انتظامی، ستاد کل نیروهای مسلح و سازمان اطلاعات 
سپاه ایجاد می شود تا نسبت به امنیت ارتباطات و 
اطلاعات و مدیریت ترافیک ورودی و خروجی کشور در 

گذرگاه های مرزی تصمیمات الزم را اتخاذ کند.
دهقانی ادامه داد: ایرادی که می توان به این ماده گرفت، 
موضوع مدیریت ترافیک ورودی و خروجی کشور است، 
واگذار کردن این اختیار به کارگروهی که اکثریت 
اعضای آن مسئولین نظامی و امنیتی هستند و تخصص 
فنی و علمی لازم این حوزه را ندارند، از دید عموم مردم 
و همین طور از نگاه فنی و کارشناسی کار اشتباهی است 
و می تواند سبب اعمال تصمیمات اشتباه و آسیب زا 
برای شبکه ارتباطی کشور شود. این موضوع باید در 
اختیار شورای عالی فضای مجازی و وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات باشد که با تصمیمات کارشناسی 

اقدام به مدیریت ترافیک بین الملل کنند.
وی با اشاره به تبصره ۳ ماده ۱۰ نیز بیان کرد: 
مطابق این تبصره، ایجاد، نگهداری و بهره برداری از 
گذرگاه های مرزی توسط بخش خصوصی و غیردولتی 
بعد از لازم الاجراشدن این قانون، ممنوع است و هرگونه 
تخلف از آن در حکم تصرف در اموال دولتی است. 
کارگروه مدیریت گذرگاه مرزی موظف است ظرف 
مدت شش ماه بعد از لازم الاجرا شدن این قانون نسبت 
به انتقال دسترسی های بخش خصوصی به بخش 
دولتی که پیش از تصویب و لازم الاجرا شدن قانون 

وجود داشته اقدام کند.

ایجاد ممنوعیت قانونی برای فعالیت بخش 
خصوصی، باعث تشدید انحصار می شود

این کارشناس فناوری اطلاعات ادامه داد: در حالی که 
ایجاد ممنوعیت قانونی برای فعالیت بخش خصوصی 
در این حوزه، باعث تشدید انحصار و محدودیت می شود 
و همین طور می تواند از لحاظ پدافندی نیز ارتباطات 
کشور را ضعیف کند. بهترین پیشنهاد برای این 
موضوع این است که بخش خصوصی بتواند با مجوز 
این کارگروه و زیر نظر آن، اقدام به ایجاد و توسعه 
گذرگاه های مرزی کند و حتی می توان از محل صدور 
مجوز و پروانه این موضوع به بخش خصوصی، درآمد 

مناسبی برای توسعه شبکه ملی اطلاعات کسب کرد.
دهقانی با اشاره به ماده ۱۲ فصل پنجم بیان کرد: 
مطابق این ماده، درآمدهای حاصل از اجرای فصل 
هفتم این قانون و ۲۰ درصد وجوه حاصل از درآمدهای 
موضوع ماده واحده قانون »اجازه تعیین و وصول 
حق امتیاز فعالیت بخش غیردولتی در زمینه پست 
و مخابرات«، مصوب ۱۳۹۲ و بخشی از درآمدهای 
حاصل از تعرفه مصوب فروش واردات پهنای باند 
بین الملل با تصویب کمیسیون عالی و ابلاغ رئیس 
مرکز ملی فضای مجازی، در حساب ردیف مستقل 
بودجه سنواتی سالیانه کل کشور و به صورت ۱۰۰ 
درصد تخصیص یافته به نام مرکز ملی فضای مجازی 
و نزد خزانه داری کل کشور واریز و با پیشنهاد رئیس 
مرکز ملی فضای مجازی و تصویب کمیسیون در موارد 

زیر هزینه می شود.
وی ادامه داد: ایراد اصلی این ماده محل تامین 
هزینه هاست که می تواند مشکلات بسیار جدی ایجاد 
کند. برای نمونه، با توجه به دادن اختیار تعرفه گذاری 
اینترنت بین الملل برای اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت 
توسط کمیسیون عالی، می تواند سبب تعرفه گذاری 
این کمیسیون به صورت غیرواقعی و غیراصولی با 
هدف افزایش درآمد حاصل از این ماده شود که همین 
موضوع سبب افزایش هزینه های اپراتورها برای تامین 
پهنای باند مورد نیاز، افزایش هزینه های مردم برای 
ترافیک اینترنت بین الملل و کاهش قدرت خرید، ایجاد 

مشکلات ارتباطی و کمبود پهنای باند و در نهایت سبب 
نارضایتی عمومی از وضعیت ارتباطی کشور، حاکمیت 

و کمیسیون عالی می شود.

قیمت گذاری غیراصولی پهنای باند، از 
عوامل عدم توسعه ارتباطات است

این کارشناس فناوری اطلاعات خاطرنشان کرد: 
اشتباهِ قیمت گذاری غیراصولی پهنای باند بین الملل 
در سال های نه چندان دور هم انجام می شد که این 
موضوع یکی از عوامل عدم توسعه ارتباطات مناسب 
کشور طی ۱۰ سال گذشته نیز محسوب می شود و 
تکرار اشتباهات گذشته چیزی جز آسیب به ارتباطات 

و زیرساخت کشور در پی نخواهد داشت.
دهقانی ادامه داد: از طرفی با توجه به عدم توسعه 
مناسب زیرساخت های شبکه ارتباطی کشور در یک 
دهه گذشته، وضعیت کمی و کیفی شبکه ارتباطی در 
تمام کشور به نقطه بحرانی و اشباع رسیده و نیازمند 
حمایت به خصوص در نقاط کم برخوردار و محروم 
است؛ در حالی که متاسفانه در این ماده ۲۰ درصد از 
درآمد حاصل از حق السهم دولت از اپراتورها صرفاً برای 
حمایت از موارد خدماتی و کم اولویت تر در نظر گرفته 
شده و توجهی به زیرساخت شبکه ارتباطی کشور نشده 
است.وی در ادامه با بیان اینکه بدون داشتن شبکه 
ارتباطی مناسب، خدمات شبکه ملی اطلاعات نیز 
نمی تواند با کیفیت و سرعت مناسب و در دسترس همه 
مردم به خصوص در نقاط روستایی ارائه شود، گفت: 
حمایت از اپراتورها مانند کاهش حق السهم اپراتورها و 
یا سرمایه گذاری دولت در توسعه زیرساخت ها از همان 
محل درآمد حق السهم و صدور مجوزها و پروانه ها 
می تواند به سرعتِ توسعه زیرساخت شبکه ارتباطی 
کشور که بال اصلی شبکه ملی اطلاعات است و کاهش 
هزینه های مردم برای تهیه اینترنت، کمک زیادی کند. 
برای تامین منابع لازم جهت تحقق اهداف تعریف شده 
در این ماده، می توان از محل درآمدهای نفتی یا موارد 
دیگر اعتبار لازم را اختصاص داد که توسعه خدمات نیز 

دچار آسیب نشود.

نارضايتی مردم، آسيب به كسب وكارها و كاهش رشد اقتصاد ديجيتال
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روسیه پس از مقابله با برخی شبکه های اجتماعی آمریکایی 
به علت دروغ پراکنی بر ضد دولت این کشور و انتشار اخبار 
جعلی در مورد جنگ اوکراین برای مقابله با حملات اینترنتی 
و قطعی احتمالی آماده می شود. به گزارش مهر، هم اکنون 
دسترسی به توئیتر و فیس بوک در روسیه محدود شده و 
استفاده از نتفلیکس برای مشاهده فیلم و سریال نیز ناممکن 
شده است. همچنین آپلود فیلم بر روی تیک تاک نیز دیگر 
امکان ندارد. اما اسناد جدید منتشر شده توسط کرملین در 
این هفته نشان می دهد دولت روسیه در حال آماده شدن 
برای بدتر شدن اوضاع است. این اسناد نشان می دهد دولت 
روسیه به دنبال ریشه کن کردن اتکا به هر گونه خدمات 
اینترنتی غربی است تا جلوی آسیب های سایبری گسترده را 
بگیرد، امری که تبعات اقتصادی و اجتماعی و سیاسی خاصی 
خواهد داشت.گزارش هایی در رسانه های اجتماعی منتشر 
شد مبنی بر اینکه بر اساس دو سند منتشر شده توسط 
وزارت توسعه دیجیتال روسیه، قرار است تا جمعه ۱۱ مارس، 
کرملین دسترسی به اینترنت جهانی را متوقف کند. در نهایت 
مشخص شد که این گزارش ها دروغ بوده و مبتنی بر تفسیر 
نادرست اسناد واقعی بوده اند.این اسناد مجموعه اقداماتی را 
بیان می کند که وب سایت های دولتی و پورتال های آنلاین 
باید تا پایان این هفته به منظور »هماهنگی اقدامات خود 

برای حفاظت از خدمات مخابراتی در اینترنت« اجرا کنند.

عدم استفاده سایت های دولتی از خدمات 
میزبانی خارجی

بنابراین کرملین اقداماتی را انجام داده تا وب سایت های 
دولتی آن بتوانند در صورت حملات سایبری بیشتر 
کشورهای غربی به کار خود ادامه دهند. برای دستیابی به 

این هدف، کرملین از وب سایت ها می خواهد که از خدمات 
میزبانی خارجی استفاده نکرده و از خدمات شرکت های روس 
استفاده کنند و هر نوع فایل جاوا اسکریپت ایجاد شده توسط 
شرکت های خارجی )مانند کدهای رهگیری نوشته شده 
توسط گوگل یا فیس بوک( را حذف کنند.کرملین عملًا به 
دنبال حذف هرگونه اتکا به فناوری های غربی است که ممکن 
است بدون هشدار به روسیه ناگهان حذف شده و دیگر ارائه 
نشوند. امری که نتیجه آن از کار افتادن وب سایت های دولتی 

روسیه خواهد بود.

تشدید حملات سایبری به روسیه
آن دری چرننکو، معاون وزارت توسعه دیجیتال روسیه در 
این مورد به خبرگزاری روسی اینترفکس گفت: حملات 
سایبری مستمر به سایت های روسی از خارج از این کشور 
در روزهای اخیر تشدید شده و ما برای سناریوهای مختلف 
آماده می شویم. ولی هیچ برنامه ای برای قطع اینترنت از 

داخل وجود ندارد.
اولگ شکیروف، کارشناس امنیت بین المللی مستقر در 
مسکو، معتقد است: روسیه فهرستی از اقدامات منطقی 
برای تضمین محافظت از وب سایت های دولتی در برابر انواع 
حملات تهیه کرده است. موضوع این اسناد جمع آوری 
داده ها در مورد وضعیت زیرساخت وب سایت های دولتی و 

اطمینان از محافظت و در دسترس بودن آنها است.
بر طبق این اسناد وب سایت های روسی باید از سرورهای 

سیستم نام دامنه )DNS( واقع در روسیه استفاده کنند. 
DNS جهانی به عنوان دفترچه تلفن اینترنت عمل می کند 
و به کاربران این امکان را می دهد که URL هایی مانند 
"mehrnews.com" را به آدرس های IP که رایانه ها برای 
برقراری ارتباط استفاده می کنند، تبدیل کنند تا دسترسی به 

یک وب سایت برای عموم ممکن شود.

انتقال زیرساختهای روسیه به سرورهای داخل
اسناد وزارت توسعه دیجیتال روسیه به وضوح نشان می دهد 
کرملین مایل است زیرساخت های خود را در اسرع وقت 
به سرورهای داخل روسیه منتقل کند، و در حالی که این 
اقدامات مطمئناً از وب سایت های روسی در برابر حملات 
سایبری محافظت می کند، به دولت روسیه کمک خواهد 
کرد تا در صورت لزوم به سرعت برای قطع ارتباط با اینترنت 
تصمیم بگیرد. نکته جالب این است که اوکراین هم به دنبال 

چنین رویدادی است.
هفته گذشته اوکراین نامه ای خطاب به آیکان )یک سازمان 
غیرانتفاعی مستقر در ایالات متحده که توزیع نام های دامنه 
اینترنتی را مدیریت می کند(، نوشت و خواستار تعلیق روسیه 
از سیستم ثبت دامنه اینترنت شد. آیکان در نهایت این 
درخواست را رد کرد، زیرا بسیاری از فعالان فضای مجازی 
به این موضوع اشاره کردند که قطع دسترسی روسیه به 
اینترنت جهانی چه ایده وحشتناکی خواهد بود، زیرا این امر 

به شهروندان عادی بیشتر از دولت روسیه آسیب می رساند.

تلاش برای قطع ارتباط روسیه با اینترنت جهانی
اما چند روز بعد، تلاش برای قطع ارتباط روسیه با بقیه 
اینترنت دوباره آغاز شد، شرکت کاگنت کامیونیکیشنز 
که مالک زیرساخت هایی است که داده های دیجیتال 
را در سراسر قاره ها هدایت و مدیریت می کند، به تازگی 
اعلام کرده که تمام قراردادهای خود را با مشتریان 
روسی فسخ می کند. از جمله این مشتریان می توان به 
غول مخابراتی تحت حمایت دولت روسیه به نام 
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 اشاره کرد.
این تصمیم باعث قطع دسترسی اینترنتی کامل مشتریان 
روسی نمی شود، اما باعث کند شدن ترافیک اینترنت در 
روسیه از یک سو و ازدحام و شلوغی شدید از طریق اتصالاتی 
می شود که سایر شرکت های اصلی خدمات دهنده اینترنت 
به این کشور ارائه می دهند. در نهایت اگر سایر شرکت های 
اصلی خدمات دهنده اینترنت تصمیم مشابهی بگیرند، 
تأثیر فلج کننده آن بر توانایی روس ها برای دسترسی 
به اینترنت غیرقابل انکار است.با توجه به این رویدادها، 
محتوای اعلامیه وزارت توسعه دیجیتال روسیه در روز 
دوشنبه قابل درک بوده و می توان آن را گامی مقدماتی 
برای مقابله با شرایط قطع خدمات اینترنتی شرکت ها و 
کشورهای غربی و به خصوص آمریکایی تلقی کرد.آلپ 
توکر، مدیر گروه حامی خدمات دیجیتال نت بلاکس که 
قطعی اینترنت را در سراسر جهان ردیابی می کند، گفت: 
»مراحل ذکر شده در اسناد روسی نقاط عطف واقع بینانه ای 
هستند که پیش بینی آنها موجب می شود در صورت 
 قطع ارتباط با اینترنت جهانی، خدمات پایه اینترنتی

 در روسیه در دسترس باقی بمانند.

برترین های نخستین دوره جایزه طراحی صنعتی محصولات 
دانش بنیان ایرانی در معاونت علمی و فناوری معرفی و 
تقدیر شد.به گزارش معاونت علمی و فناوری، محمدحسین 
بهشتی سرپرست معاونت نوآوری و تجاری سازی فناوری 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در مراسم تقدیر 
از برگزیدگان نخستین دوره جایزه طراحی ایران، گفت: یکی 
از چالش های موجود در زمینه تولید محصولات دانش بنیان 
و خلاق، عدم توجه جدی به بازاریابی و فروش است. این 
مجموعه ها بیشتر تمرکز خود را بر روی توسعه فناورانه 
محصولات معطوف کرده اند.وی افزود: طراحی صنعتی 

با تاثیر در کیفیت، عملکرد، ارگونومی، شکل ظاهری، 
گرافیک و بسته بندی محصولات نقش مهمی در جلب 
رضایت مصرف کنندگان و بازاریابی محصول ایفا می کند. 
بنابراین طراحی صنعتی و بسته بندی دارای جایگاه مهمی 
در بازاریابی و بازارسازی محصولات شرکت ها است.به 
گفته بهشتی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با 
هدف توسعه بازار محصولات دانش بنیان، بخشی از هزینه 

های طراحی صنعتی این محصولات را حمایت می کند. بر 
همین اساس نیز امسال نخستین دوره جایزه طراحی ایران با 
حضور فعال شرکت های دانش بنیان و خلاق را برگزار کردیم.

سرپرست معاونت نوآوری و تجاری سازی فناوری معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری همچنین بیان کرد: این 
دوره از جایزه همزمان با برگزاری نهمین دوره نمایشگاه 
تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ایران ساخت برگزار و ۳ شرکت 

به عنوان مجموعه های برتر معرفی شدند.وی ادامه داد: توجه 
به طراحی صنعتی محصولات نقش تاثیرگذاری در توسعه 
صادرات و اقبال بازار خارجی به این تولیدات دارد. باید فناوران 
در کنار توسعه تخصصی و فنی محصولاتشان به مشتری 
پسند بودن آنها نیز توجه کنند تا بتوانند تولیداتشان را در 
بازار داخلی و بازار خارجی به فروش برسانند.بهشتی با اشاره 
به ایجاد خانه های نوآوری و صادرات فناوری ایران ساخت در 
کشورهای چین، کنیا، روسیه، سوریه و ترکیه، گفت: شرکت 
های دانش بنیان می توانند از این ظرفیت ایجاد شده برای 

توسعه محصولات و ارائه آنها به بازار جهانی استفاده کنند.

پس از محدوديتهای اخير اعلام شد؛

آماده باش روسیه در صورت قطع اینترنت جهانی

برترین های طراحی صنعتی محصولات دانش بنیان معرفی شدند


